REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE

KIiESHILLI
Nr. Q_'g--?i/é}’ rot Koplik m&: O/ 2025
/
VENDIM

Nr 31, Daté 03 /09 / 2025

MBI PLANIN VENDOR Ti VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE
SHTATOR 2025-SHTATOR 2030.

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e datés 03.09.2025,bazuar né ligjin Nr 139 daté
I'7.12.2015 “Pér organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore”. Ligjit Nr.57 daté
18.07.2019 “Pér asistencen Sociale né Republiken e Shqiperisé”. Ligji Nr.9970 daté 24.7.2008
“Pér Barazing Gjinore né Shoqéri”.

VENDOSI

I~ T¢ miratojé Planin Vendor t& veprimit pér Barazing Gjinore Shtator 2025- Shtator 2030.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Malési ¢ Madhe.

3. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55 pika 6 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetegeverisjen Vendore®,

KRYETAR
Mlir Halaj—72~

SEKRETAR o
Emirjan Hasmujaj / ;/ /
Miratuar me 03.09:2025
Vota Pro 17

Vota Kunder 3

Vota Abstenim 8

Zbardhur me daté 04.09.2025

Adresa:Koplik-Qender  tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISIC

BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI I SHERBIMEVE SOCIALE

Nr. 2318 Prot. Koplik, me O\ .09 2025

PROJEKT-VENDIM

Lénda: Dérgim dokumentacioni N Date__/ /2025

Mbi Planin Vendor te veprimit per Barazine Gjinore Shtator 2025 - Shtator 2030

Bazuar ne ligjin Nr.139 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes
Vendore”. Ligjit nr.57, date dt. 18.07.2019, “Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise,
Ligji Nr.9970, date 24.7.2008 “PER BARAZINE GJINORE NE SHOQERI”.

PROPOZOJ:

1. Te miratoje Planin Vendor te veprimit per Barazine Gjinore Shtator 2025- Shtator 2030,
bashkangjitur dokumentacioni perkates.

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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BASHKIA MALESI E MADHE

PLANI I BARAZISE GJINORE 2025/2030



Barazia gjinore nénkupton q& t& gjitha qeniet njerézore, si graté dhe burrat, jang t& lirg t&
zhvillojn€ aftgsité e tyre personale dhe t& bijné zgjedhje pa pasur kufizime t& véna nga
stereotipet gjinore, rolet € ngurta gjinore, apo paragjykimet. Barazi gjinore do t& thoté qé sjelljet,
aspiratat dhe nevojat e ndryshme t& grave dhe burrave merren parasysh, vlerésohen dhe
favorizohen né ményré & barabarté. Barazi gjinore nuk do t& thots qé€ graté dhe burrat duhet t&
behen t& njgjte, por q& € drejtat, pérgjegjésitd dhe mundesits e tyre nuk do t& varen nga fakti
nése kané lindur femra apo meshkuj. Drejtésia gjinore nénkupton q& graté dhe burrat trajtohen
n& ményre t€ drejté, sipas nevojave & tyre pérkatése. Kjo mund t& périshijé trajtim & barabartg,
ose trajtim q& &shté i ndryshém, por q& konsiderohet i barasvlershém pér sa i pérket t€ drejtave,
pérfitimeve, detyrimeve dhe mundésive. N& kontekstin e zhvillimit, synimet p&r drejtési gjinore
shpesh kérkojné pérfshirjen e masave q& kompensojng pér disavantazhet historike dhe sociale (&
grave. Sikurse pérshkruhet edie né tekstin e Kartés Evropiane pér Barazi, njésité e
vetéqeverisjes vendore jang sfera t& geverisjes ¢ gienden mé prané njerézve, ndaj dhe
pérfaqésojné nivelet q& kang mé tepér mundési té luflojné vazhdimésing dhe riprodhimin e
pabarazive, si dhe t& p&rparojné pér njé shoqéri me té vértets t& barabarté. Kéto mund & arrihen
duke ndérthurur zbatimin ¢ kompetencave té tyre me bashképunimin me t& gjithé gamén ¢
aktoréve vendorg, pér veprime konkrete né favor t& barazisé ndérmjet grave dhe burrave, t&
rejave dhe t€ rinjve vajzave dhe djemve. Zbatimi dhe promovimi i t& drejtés sé barazisé duhet (&
qéndrojé n€ zemér t& konceptit t& velégeverisjes vendore, Pér t& adresuar mé mird shqetésimet
né lidhje me dhunén me bazé gjinore e dhunén né familje, Ky dokument &shté hartuar nga
Bashkia Mal€si e Madhe si nj& angazhim i qarté pér t& promovuar barazing gjinore né t& giitha
fushat e jetés publike dhe private. Strategjia bazohet né kornizén ligjore kombétare dhe
ndérkombetare, duke pérfshirg Kushtetutén e Shqipérisé, Ligjin pér Baraziné Gjinore dhe
konventat ndérkombétare t€ ratifikuara nga Republika e Shqipérisg. Vizioni Njé Malési e Madhe
giithéperfshirése ku graté dhe burrat gézojné mundési dhe t& drejta (& barabarta né @ gjitha
fushat ¢ jetés. Misioni Bashkia Malési ¢ Madhe angazhohet t€ zbatojé politika dhe programe qé
ga;‘éntojné barazin€ gjinore, fugizojné graté dhe vajzat, mbrojné t¢ drejtat e tyre dhe eliminojng

¢do formé diskriminimi apo dhune me bazé gjinore,

Objektivat Strategjiké- Rritja e pérfaggsimit t& grave né vendimmarrje,
Nxitja e fuqizimit ekonomik t& grave.

Sigurimi i qasjes s€ barabarté né arsim dhe shéndetési.

Lufta kundér dhunés me bazé gjinore.



Ndérgjegjésimi i komunitetit pér baraziné gjinore.
Fushat Prioritare t& Veprimit ,

Pjesémarrja dhe Pérfagésimi Politik ,

Kuota gjinore né Késhillin Bashkiak.

Trajnime pér lidership pér graté dhe vajzat e reja.
Konsultime publike gjithépérfshirése.

Ekonomia dhe Punésimi Mbéshtetje pér sipérmarrjet e grave me grante dhe kredi t& buta. -

Nxitja e punésimit (& grave né turizém, bujqési dhe artizanat.
Fushata pér pagé t& barabart€ pér puné & barabarté.

Arsimi dhe Ndérgjegjésimi - Programe edukative mbi barazing gjinore né shkolla. - Inkurajimi i

vajzave né fusha STEM.

Trajnime pér administratén vendore mbi barazing gjinore.
Shéndeti dhe Miréqenia

Pérmirésimi i shérbimeve shéndetésore pér graté né zonat rurale.
Mbéshtetje pér nénat dhe familjet e reja.

Qendra komunitare pér shéndetin riprodhues dhe késhillimin psikologjik.
Dhuna me Bazé Gjinore

Mekanizma pér raportimin dhe mbrojtjen e viktimave.

Shérbime strehimi & pérkohshém pér viktimat.

Bashképunim me policing, shéndetésing dhe OJF-tE.
Mekanizmat e Zbatimit dhe Monitorimit

Krijimi i Njésisé pér Barazing Gjinore prang Bashkisg.

Bashkia Malesi e Madhe filloi t& shtojé numrin e Koordinatoreve Vendore kundér dhunés né familje
edhe né nivel t& Njésive Administrative. Ndérkoh& qé gjaté punés pér pérgatitjen e kétij Plani
Vendor t& Veprimit pér Baraziné Gjinore, vendosi t& béjé ndarjen e pozicionit t& Népunéses s¢

Barazisé Gjinore nga ai i Koordinatores. Ndérkohé qé Koordinatorja Vendore kundér dhunés né
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familje fokusohet tek menaxhimi i rasteve dhe natyrshém éshté pjesé e Sektorit té Mbrojtjes dhe
Pérfshirjes Sociale, Népunésja e Barazise Gjinore i jep jeté integrimit gjinor né proceset planifikuese,
monitoruese e shumé mé gjeré, si pjesé e Sektorit t& Planifikimit Strategjik Standarteve e

Monitorimeve Sociale dhe Shéndetit Publik.

Pérgatitja e Planit Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2025-2030 &shté zhvilluar né bazé (& njé
metodologjie t& kombinuar, q& ndérthur analizén e thelluar & kontekstit lokal me orientimin nga
kuadri ligjor dhe dokumentet strategjike kombétare dhe ndérkombétare. Procesi ka qené
gjithépérfshirés, i bazuar né t& dhéna statistikore gjinore, né vlerésime institucionale dhe né praktikat
mé & mira t& planifikimit vendor t& barazisg gjinore. Hapi i paré metodologjik ka gené shqyrtimi i
kuadrit ligjor dhe politik né t& cilin do t& mbéshtetet plani. Ky pérfshinte, ndér t& tjera, Ligjin nr,
9970 “Pér barazing gjinore né shoqéri”, Ligjin nr. 139/2015 “Pér veléqgeverisjen vendore”,
Strategjiné Kombétare pér Barazing Gjinore 2021-2030, si dhe dokumente mbéshteése s Karta
Evropiane pér Barazing Gjinore né Jetén Vendore dhe Agjenda 2030 ¢ Kombeve t& Bashkuara -
Objektivat ¢ Zhvillimit t& Qendrueshém (OZHQ) 5, 10 dhe 16) Kéto dokumente kané orientuar
konceptimin e objektivave, rolin e qeverisjes vendore dhe pérgjegjésité institucionale né zbatimin e
parimeve t& barazisé gjinore, Né vijim, u realizua njé analizé ¢ thelluar ¢ situatés gjinore né territorin
¢ bashkisg, e ndaré né dy shtylla: analiza territoriale dhe vlerésimi i kapaciteteve institucionale.
Analiza territoriale u mbéshtet né t& dhénat statistikore t& pErpunuara nga INSTAT dhe burime t&
tiera administrative, t& cilat u ndang sipas gjinisé dhe u trajtuan sipas tematikave kryesore: popullsia
sipas grupmoshave, niveli arsimor, normat e analfabetizmit, statusi martesor, lidhja e grave me
amésing, dhe aksesin e fémijéve né shérbimet e hershme té kujdesit (¢erdhe dhe kopshte). U trajtuan
edhe ¢éshtje qé lidhen me personat me aftési (& kufizuar, si shpérndarja gjinore dhe loji i kufizimit.
Analiza mori gjithashtu né konsideraté diferencat midis zonave urbane dhe rurale t& territorit t&
bashkisé, pér t& kuptuar nése sfidat gjinore jan& homogjene apo & ndikuara nga konteksti gjeografik
dhe social. Kjo analizé ndihmoi né identifikimin e nevojave t& Gjinore prang Késhillit Bashkiak ishte
funksional, dhe nése Aleanca ¢ Grave Késhilltare ishte aktive dhe me mbéshtetje buxhetore. Po
ashtu, u vlerésua ekzistenca dhe roli i punonjésit t& barazisé gjinore brenda administratés,
pozicionimi i tij n& strukturg (vegmas apo i lidhur me dhunén né familje), dhe ¢faré roli dhe detyrash
Jang pércaktuar ng pérshkrimet e punés apo né rregulloren e brendshme t& bashkisg. Pjesé e
réndésishme e metodologjisé ka qené edhe vlerésimi i kapacitetit pér integrimin e perspektivés
gjinore né politikat dhe shérbimet publike, pe€rmes ngritjes sé njé Komisioni t& Administratés pér

Barazi Gjinore. U vlerésua nése komisioni ekziston, &shté ngritur me urdhér t& kryetarit t& bashkisg



dhe nése ka njé rregullore funksionimi pér t& garantuar pérfshirjen gjinore gjaté hartimit t& buxhetit

dhe planifikimit t¢ shérbimeve.

N& vijim u shqyrtua praktika e mbledhjes s& & dhénave me ndarje gjinore pér ¢do shérbim vendor. U
evidentua se pér disa shérbime ekziston mbledhje e rregullt e & dhénave, ndérsa pér (€ tjera ka
nevojé pér pérmirésim & kapaciteteve administrative dhe metodave té raportimit. Po ashtu, u
vlerésua nése bashkia ka zbatuar ndonjéheré buxhetim me perspektivé gjinore dhe né ¢faré mase jané
alokuar fonde pér aktivitete q& kontribuojné né barazing gjinore. Kjo metodologj ka mundésuar jo
vetém njé kuptim t& qarté té sfidave gjinore n& territorin e bashkisg, por edhe krijimin e njé plani

realist, t&¢ matshém dhe t& pérshtatshém me burimet dhe kontekstin lokal t& qeverisjes vendore.

1. Popullsia

- Sipas Censusit 2011: 30,823 banoré
- Sipas Regjistrit Civil (2016): 53,918 banoré
- Dendésia: ~32 banoré/km?* (2011),

2. Zhvillimi i Popullsisé

Viti Popullsia
2001 36,700
2011 30,823
2020 28,222
2023 21,684

3. Strukturé gjinore dhe mosha (2023)

- Meshkuj: 10,879
- Femra: 10,805

- 0-14 vjeg: 2,957

- 15-64 vjeg: 13,793
- 65+ vjeg: 4,934
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4. T& dhéna socio-ekonomike

- Kopshtet: 32; fémijé: 2,965; edukatoré: 326

- Shkollat 9-vjecare: 7; nxénés: 1,066; mésues: 78
- Ferma: 15,555; Biznese t& regjistruara: 470

- Punonjés bashkie: 63 (37 meshkuj, 26 femra)

- Késhilltar¢ bashkie: 31 (22 meshkuj, 9 femra)

Popullsia 014 15-64 65+ Meshkuj

Njésia administrative 2023 (2023)  (2023) (2023)  (2023)  Femra (2023)
Gruemirg 6634 978 4249 1407 3178 3456
Kastrat 4335 608 2611 1116 2145 2190
Kelmend 1464 213 917 334 728 736
Koplik 2990 425 1907 658 1469 1521
Qendér 3610 475 2269 866 1755 1855
Shkrel 2651 258 1840 553 1604 1047
TOTAL Bashkia Malési e

Madhe 21684 2957 13793 4934 10879 10805

Njohja dhe respektimi i té drejtave ligjore & barabarta ndérmjet grave dhe burrave theksohen qé né
Kushtetutén e Republikés s¢ Shqipérisé, né nenin 18/2 t& sé ciles promovohen parimet e barazisé dhe
mosdiskriminimit: “Té gjithe jang & barabarte perpara ligjit dhe askush nuk mund t& diskriminohet
padrejt€sisht pér shkaqe té tilla si gjinia, raca, feja, etnia, gjuha, bindjet politike, fetare a filozofike,

gjendja ekonomike, arsimore, sociale”,

Pérpjekjet né vazhdimési pér harmonizimin e kuadrit ligior kombétar me até ndérkombétar, kang
rezultuar né& evidentimin e ¢éshtjeve t& barazisé gjinore dhe luftés kundér diskriminimit gjinor,
dhunés me bazg gjinore ¢ dhunés né familje, jo vetém né ligje t€ veganta dedikuara kétyre ¢éshtjeve,

por edhe né legjislacionin shqiptar né térési.

Ligji nr:9970 daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”. Nga veté objekti i tij ligji
rregullon géshtjet themelore & barazisé gjinore né jetén publike, t& mbrojties dhe trajtimit t¢
barabarté t& grave e burrave, pér mundésité dhe shanset e barabarta pér ushtrimin e & drejtave, si dhe
pér pjesémarrjen e ndihmesén e tyre né zhvillimin e & gjitha fushave t& Jjetés, N&é k&g ligj
parashikohen masa & veganta t& pérkohshme pér t& garantuar té paktén 30% pjesémarrje t& gjinisé
mé pak t€ pérfaqésuar né postet politike dhe vendimmarrése publike, si dhe mbrojtja nga

diskriminimi né scktorét e arsimit, punésimit, medias, etj. Gjithashtu parashikohet mbledhja ¢



detyrueshme e statistikave gjinore, nga t& gjitha organet shtetérore, si dhe ngritja e strukturave dhe
mekanizmave institucionalé pér guarjen pérpara té barazisé gjinore. Plotésimi i kuadrit nénligjor pér
zbatimin e kétij ligji, ndér té tjera edhe me VKM Nr. 465 daté 16.07.2012 “Pér integrimin gjinor né
programin buxhetor afatmesém”, i hapi rrugén jo vetém planifikimit & objektivave & matshme
gjinore né programet buxhetore t& institucioneve gendrore, por edhe t€ gjitha hapave t&€ métejshém né
drejtim t& buxhetimit & pérgjigjshém gjinor (BPGJ) n& Shqipéri. Ndérsa me Ligjin nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” u &hté véné detyrim kryetareve/kryetaréve t€ bashkive qé né
emérimet e  zévendés  kryetareve/kryetaréve  t&¢  bashkive  dhe  emérimet e
administratoreve/administratoréve (& njésive administrative & zbatojng dhe respektojé baraziné

gjinore.

Ligji nr:10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€” parashikon pér heré
t& paré detyrimin e subjekteve zgjedhore pér t& respektuar barazing gjinore. Ky Kod parashikoi né
disa dispozita té tij zbatimin e kuotave gjinore si né administratén zgjedhore, komisionet e nivelit (&
dyté dhe né pérbérjen e trupit t& zgjedhur legjislativ, Kuvendit. Kodi Zgjedhor vendosi detyrimin q&
né listén shumé-emérore t& kandidateve/kandidatéve pér deputete/deputeté t& partive politike, pér
zgjedhjet pér Kuvendin, asnjéra prej gjinive nuk mund & pérfaqé€sohej me mé pak se 30%. Kjo do t&
garantohej nga pérfshirja né listat shumé-emérore & kandidateve/kandidatéve té paraqitur nga partité
politike pér zgjedhjet pér Kuvendin, pér ¢do zoné zgjedhore, ¢ kriterit t€ kuotés gjinore sipas t€ cilit
t¢ paktén tridhjeté pérqind dhefose njé né tre emrat ¢ paré duhet t'i pérkas¢ secilés gjini. Me
amendimet q& iu béné kétij Kodi né vitin 2015, u vendos kuota 50% burra dhe 50% gra n€ listat e
kandidateve/kandidatéve pér késhilltaret/késhlltarét né zgjedhjet vendore. Ndérsa me amendimet ¢
vitit 2020, me Ligjin nr. 101/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, u pérfshi koncepti i “gjinisé
sé nénpérfagésuar” (gjinia me tradicionalisht numrin mé & vogél t& anétareve/anétaréve né Kuvend
ose, sipas rastit, né késhillat vendoré né rang vendi), si dhe u saktésuan pércaktimet mbi liring

zgjedhore dhe barazing gjinore né nenin 4 t& kétij Kodi.

Ligji Nr. 57/2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, pérfshin pér heré t&
paré konceptin e buxhetimit t& pérgjigjshém gjinor né menaxhimin e sistemit buxhetor, duke shtuar si

parim & funksionimit t& tij respektimin ¢ barazisé gjinore, ku burri dhe gruaja-gézojn€ mundési dhe



akses t€ barabarté n¢ ¢ drejta dhe pérfitime (€ (& njéjtés natyré. Ndérsa Ligji Nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore” ka krijuar mundésité pér pérfshirjen ¢ efektshme té buxhetimit
t€ pérgjigjshém gjinor né & gjitha fazat e ciklit & menaxhimit financiar vendor (programimi i
buxhetit vjetor dhe afatmesém, monitorimi dhe raportimi, vlerésimi dhe auditimi). Ndér (& tjera, ky
ligj synon € sigurojé q& népérmjet krijimit dhe shpérndarjes sé burimeve financiare t& njésive

vetéqeverisjes vendore t€ pérshpejtohet dhe realizohet barazia gjinore.

Ligji nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s&¢ Shqipérisé”, i ndryshuar me ligjin
nr. 136/2015, ku theksohen ndér (& tjera: trajtimi i punémarréseve / punémarrésve pa diskriminim;
martja ¢ masave t€ pérkohshme dhe & veganta nga punédhénési / punédhénésja, t& cilat synojné
pérshpejtimin e vendosjes reale & barazisé né ushtrimin e € drejtés pér punésim dhe profesion, kur
mungesa ¢ barazis¢ &ht€ shkaktuar nga diskriminimi pér ¢do shkak t& pérmendur né nenin 9 t&
Kodit t& Punés, si dhe ndérprerja e késaj mase sapo t& jeng arritur objektivat e trajtimit dhe ofrimit t&
mundésive € barabarta; sigurimi nga pun&dhénési / punédhénésja i pérshtatjes s¢ arsyeshme (&
vendit t& punés pér personat me aftési t& kufizuar ose persona t& ndodhur ng kushte & tjera; marrja e
masave t€ nevojshme pér t¢ ndaluar ngacmimin moral t& kryer prej punédhénésit / punédhénéses dhe
nga punonjéset/punonjésit e tjeré, si dhe afishimi i dispozitave mbi ngacmimin moral dhe seksual
dhe sanksionet pérkatése; ndalimi i punédhénésit / punédhénéses té kryejé ¢do veprim qé& pérbén
shqetésim scksual pér punémarréset/punémarrésit dhe mos lejimi nga ana e punédhénésit /

punédhénéses kryerjen e veprimeve t& tilla nga punémarréset / punémarrésit e tjeré; etj.

Ligji Nr. 93/2014 “Pér pérfshirjen dhe aksesueshmériné e personave me aftési t¢ kufizuara”
pércakton t€ drejtat thelbésore qé lidhen me pérfshirjen dhe aksesueshméring e personave me aftési
té kufizuara me qéllim garantimin e mundésive dhe kushteve t& barabarta t& tyre me t& tjerét. Ndér
parimet bazé t& kétij ligji €shté dhe barazia gjinore, qé siguron q& graté me afiési t& kufizuara té kené
mundési € barabarta si burrat me aftési t& kufizoara pér t€ pérfituar t& drejtat e garantuara nga ky
ligj. N& aspektin institucional, ligji parashikon themelimin e Késhillit Kombétar pér Aftésing ¢
Kufizuar si organ késhillimor q& ngrihet me urdhér t&¢ Kryeministrit, € pérbéré nga 17
anétare/anétaré t& eméruar nga Kryeministri, duke i kushtuar vémendjen e duhur gjithépérfshirjes sé

kategorive t& ndryshme, si aftésis¢ s¢ kufizuar, moshés dhe gjinisg.



Ligji Nr.104/2014 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr.7703, daté 11.05.1993 “Pér
Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, dreja e lejés pér kujdesin ndaj
fémijés iu njoh edhe babait, pas periudhés prej 63 ditésh pas lindjes sé femijés dhe kur kété t& drejte
nuk e ushtron ose nuk ka kushte pér ta pérfituar néna. Pér graté shtatzéna &shté shtuar periudha e
ndalimit t& punés pas lindjes nga 42 dité (q€ ishte pérpara miratimit t& ndryshimit ligjor) né 63 dité.
Parashikime & tjera né kété ligj jang bérg edhe pér rikthimin e nénés né vendin e punés pas 63 ditéve
me déshirén e saj dhe pérshtatjen e gjendjes sé saj me kushtet e punés, ushgimin me gji t& fémijés,
etj. Me VKM Nr, 740, datg 12.12.2018 “Pér pércaktimin ¢ ndihmés s¢ menjéhershme financiare pér
nénat me foshnja t& porsalindura dhe procedurén pér dhénien e tij”, hyri né fuqi mé 1 janar 2019
aplikimi i bonusit pér nénat me foshnja t€ porsalindura, q& varion nga 40,000 mijé leké pér fémijén e
paré né 80,000 leké pér fémijén e dyt€é dhe 120,000 mijé leké pér fmijén e treté, KEt€ bonus ¢
pérfitojné edhe nénat qé i lindin fémijét e tyre jashte vendit me kushtin q& fémija t& regjistrohet sipas

afateve ligjore.

N& ményré t8 vecanté pér ¢éshtjet ¢ dhunés né familje dhe mosdiskriminimit pérmendim:

Ligji nr. 9669, daté 18.12.2006, “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare”, i ndryshuar.
Q&llimi i ligjit éshté q¢ & parandalojé dhe zvogglojé dhunén né familje né t& gjitha format e saj dhe
t¢ mbrojé viktimat pérmes njé procedure & shpejté, té pérballueshme dhe t& thjeshté. Dy
pérmirésimet mé € réndésishme € kétij ligji datojné né vitet 2018 dhe 2020. Ligji 47/2018 “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né
marrédhéniet familjare”, pérmbushi rekomandimet e dhéna nga Komiteti CEDAW (2016) dhe nga
GREVIO (2017). Népérmjet ndryshimeve t& béra, u forcuan masat mbrojtése dhe proceduriale pér
njé pérgjigije mé cfektive ndaj dhunés né familje dhe mbrojtja ¢ viktimave, pérmes l¢shimit t&
Urdhrit pér Masat Paraprake € Mbrojtjes s¢ Menjéhershme, i parapriré nga vler&simi i riskut, pér

¢do rast q¢ trajtohet. Gjithashtu, pér heré & par€, mbrohen graté dhe vajzat né marrédhénie intime,

pa pasur lidhje formale me dhunuesit, si martesa ose bashkéjetesa.Né detyrim t& ligjit Nr. 47/2018,

jané miratuar katér Udhézime:

v Udhézimi Nr. 816, daté 27.11.2018, i Ministrit t& Shéndetésis¢ dhe Mbrojtjes Sociale “Pér
miratimin ¢ standarteve t& ofrimit t& shérbimeve dhe & funksionimit (& Qendrave t&

menaxhimt t& krizés pér rastet e dhunés seksuale”,

w.,ﬂ



fl

v Udhézimi i Pérbashkét i Ministrit & Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe Ministrit &
Brendshém Nr. 912, daté 27.12.2018 “Pér procedurat dhe modelin e urdhrit pér masat
paraprake (€ mbrojtjes s& menjéhershme”,

v Udhgzimi i Pérbashkét i Ministrit t¢ Shéndelssisé dhe Mbrojties Sociale dhe Ministrit t&
Brendshém “Pér procedurat dhe modelin e vierésimit 8 riskut per rastet ¢ dhunés né familje”,

v' Udh&zim i Pérbashkét i Ministrisé s¢ Drejtésise dhe Késhillit 8 Larté Gjyqésor Nr. 9, daté
17.06.2020 “Pér pércaktimin e rregullave pér krijimin ¢ nj¢ baze & dhénash t& posagme pér
¢tshtjet e dhungs né familje né gjykata dhe unifikimin e regjistrimit t& tyre”,

Ndérsa, me ndryshimet ¢ béra népérmjet Ligjit 125/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né

ligiin nr9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet famiijare”,

pereaktohen masat pér largimin menjéhers t& dhunuesit nga banesa népérmjet UMPMM nga

Poiicia e Shtetil, apo népérmjet UMM/UM & léshuar nga Gjykata pér até afat kohor g

pércaktohet né kéto urdhéra, programet specifike 1& rehabilitimit pér dhunuesit, krijimi i regjistrit

€ UMM/UM-ve, etj. Lidhur ngushtésisht me zbatimin e kétij Ligji éshté edhe Vendimi i

Késhillit & Ministrave nr. 334, daté 17.2,2011 “Pér mekanizmin e bashkérendimit té punés

pér referimin e rasteve t€ dhunés n& marrédhéniet familjare dhe ményrén e procedimit té

tij”, i cili po rishikohet,

Ligji nr. 221 daté 04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi®, i ndryshuar. Sipas kétij ligji,
askush nuk mund t& diskriminohet pér shkak t& gjinisg, racés, ngjyrés, etnisé, gjuhés, identitetit
giinor, orientimit seksual, bindjeve politike, fetare ose filozofike, giendjes ekonomike, arsimore ose
shoqérore, shtatzénisé, pérkatésisé prindérore, pergjegjesist prindérore, moshés, gjendjes familjare
ose mattesore, gjendjes civile, vendbanimit, gjendjes shéndetésore, predispozicionit gienetik, aftésisé
s€ kufizuar, pérkat€sisé né nj& grup & vecanté, ose pér ¢do shkak tietér. Edhe ky ligj éshts
permirésuar me Ligjin 124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr.221/04.02.2010 pér
mbrojtjen nga diskriminimi”, ku ndér (¢ tjera saktésohet mé tej objekti i kétij ligji, shtohen
pérkufizimet, duke theksuar gjuhén e urrejtjes, jepet pérkufizim pér format e rénda diskriminimit,

efj.

Ligji nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i

ndryshuar, ku né pikén 3 & nenit 6 parashikohet se: “N& sistemin arsimor parauniversitar,



nxéndseve/nxénésve dhe punonjéseve/punonjésve u ofrohet mbrojtje nga gdo form& veprimi ose

mosveprimi qé mund t'u shkaktojé diskriminim, dhung, keqtrajtim ose dém moral”.

Gjaté periudhés 2016 ~ 2020 jané miratuar apo pérmirésuar edhe njé séré ligjesh & tjera, ku &shté

theksuar parimi i barazisé gjinore apo mbrojtja nga dhuna dhe diskriminimi, si¢ mund t€ pérmendin:

Ligji 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipéris¢” ku parimi i
mosdiskriminimit pér njé térési shkagesh, duke filluar nga gjinia, renditet n& parimet bazgé pér
ofrimin e shérbimeve, Ligji gjithashtu parashikon oftimin e shérbimeve t& specializuara pér graté dhe
vajzat e dhunuara apo (& trafikuara, pér graté dhe vajzat shtatzéna ose prind i vetém me femijé deri

né 1 vieg, efj.

Ligji 65/2016 “Pér ndérmarrjet sociale né¢ Republikén e Shqipérist” g& ndér & tiera synon
punésimin e personave & pafavorizuar né tregun e punés, si: personat qé trajtohen me ndihmé

ckonomike, personat me aftési & kufizuara, jetimet/jetimét, graté viktima t& dhungs dhe trafikimit,

etj.

Ligji 97/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e Prokurorisé né Republikén ¢ Shqipérisé”
q¢ pBrmiréson qasjen e viktimave n& informacion pérmes vendosjes  s€ njé
koordinatori/koordinatorcjc  pér  marrédh&niet me  publikun  ng€  secilén  prokurori,

pérgjegjés/pergjegjése pér informimin e viktimave.

Ligji 18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtien e fémijés”, ku barazia dhe mosdiskriminimi
pérmenden q& né parimet e pErgjithshme € tij. Ligji p&rcakton se ¢faré do 1¢ thoté mbrojtje e fénijés,
duke gartésuar “masat ¢ mbrojtjes” q& mund & aplikojng punonjésit/punonjéset kur konstatojné
raste 6 fémijéve né situaté t& pasigurt pér shkak t& dhunés, abuzimit, neglizhimit apo shfrytézimit.
Pér heré (& paré parashikohet mbrojtja e fémijéve ng situaté rruge apo q& punojné/shirytézohen pér
puné, adresimi i formave € ndryshme & dhunés ndaj fémijéve, si bulizmi, dhuna né shkolla, ng
familje, abuzimi seksual, shfrytézimi ekonomik, siguria e fémijéve né internet, fmijét e pashoqéruar

ose viktima t& trafikimit, etj.




Ligji 37/2017 “Kodi i Drejtésisé Penale pér ¢ Mitur" qé garanton njé kornizé ligjore pér
drejtésing penale pér fémijét, promovon riintegrimin e fémijés né konflikt me ligjin, mbrojtjen e &
drejtave  t&  fEmijés  viktimé  dhe/ose  déshmitar i veprés penale dhe parandalon ri-

viktimizimin/viktimizimin dytésor té fémijés & ka qené mé par€ viktimé e njé vepre penale,

Ligji 111/2017 “Pér ndihmén juridike té garantuar nga shteti”, q€ ndér (€ tjera garanton ndihmé
Juridike falas pér kategori t& veganta: viktima & dhunés né familje, abuzimit seksual, trafikimit t&
qenieve njerézore, t& mitur/mitura né konflikt me ligjin, fémijé né institucionet e pérkujdesjes
shogérore, persona, té ciléve u &shié cénuar ¢ drejla népérmjet njé veprimi ose mosveprimi qé pérbén

diskriminim, etj.

Ligji 35/2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.7905, daté 21.03.1995, “Kodi i
Procedurés Penale”, i ndryshuar, ku parashikohen dispozita t& reja ligjore, q& pérmirésojné
ndjeshém pozitén e viktimés né ¢éshtjet penale, si dhe t& drejta proceduriale t& posagme pér viktimén

e mitur, t& abuzuar seksualisht dhe viktimén e trafikimit t& qenicve njerézore.

Ligji 70/2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjiin nr.10192, daté 03.12.2009 “Pér
parandalimin dhe goditjen e krimit t€ organizuar dhe trafikimit népérmjet masave
parandaluese ndaj pronés”, ku parashikohet se dispozitat e tij zbatohen pér pasurité e. personave q&
zotérohen plotésisht ose pjesérisht, né ményré (& drejtpérdrejté apo & érthorté, mbi t& cilét ekziston
dyshimi i arsyeshém, pér kryerjen e veprave penale lidhur me trafikimin e t& rriturave/rriturve dhe (&
miturave/miturve. Ky ligj pércakton krijimin e njé fondi t& posagém pér parandalimin e krimit (&
organizuar, pér t€ cilin pérdoren si burim pasurité e sekuestruara dhe t& konfiskuara (me vendimin e
Gjykatés). Fondi i vegantd &shté caktuar pér géllime sociale, duke pérfshiré rehabilitimin dhe

integrimin e viktimave té trafikimit.

Ligji ni. 79/2017 “Pér sportin®, i ndryshuar ku pika 3 e nenit 5 t& kétij ligji parashikon se:
“Ndalohet diskriminimi ng veprimtarité sportive pér shkaqe, si bindjet politike a fetare, raca, etnia,

gjuha, gjinia, orientimi seksual, gjendja ekonomike ose shogérore.”



Ligiji 22/2018 “Pér strehimin social”, ku theksohet parimi i mosdiskriminimit, p&r planifikimin,
pajisien, shpérndatjen dhe menaxhimin e strehimit pér grupet sociale né nevojé pér strehim, Nga
programi i banesave t& specializuara pérfitojné shiresat vunerabel pérfshirg viktimat ¢ trafikimit,

dhunés né familje dhe vajzat néna.

Ligji 11072018 “Pér notering”, g fugizon pavarésing ekonomike t& gruas dhe éshté garant kryesor i
t& drejtave pronésore té saj, duke sjelté risi né ¢éshtjet e rregullimit t& barazis¢ gjinore né aspektin e

mbrojtjes sé pasurive.

Ligji 111/2018 “Pér kadastrén®, q8 gjithashtu rregullon ¢éshtjet ¢ barazisé gjinore, lidhur me

regjistrimin ¢ pasurisé s¢ bashkésisé€ ligjore.

Ligji 15/2019 “Pér nxitjen e punésimit”, ku viktimat/viktimat e mundshme té trafikimit, dhunés me
bazé gjinore, dhunés n& familje apo nénat nén moshén 18 vjeg, specifikohen tek grupet e veganta €
pungkérkueseve/punékérkuesve té disavantazhuar né tregun ¢ punés, (€ cilat/cilét pérfitojng nga

shérbimet dhe programet ¢ nXitjes s& punésimit.

Ligji 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” ku pércaktohen si
pérfituese/pérfitues € ndihmés ekonomike ndér € tiera viktimat ¢ trafikimit, pas daljes nga
institucionet e pérkujdesjes shoqérore, deri n& gastin e punésimit té tyre si dhe viktimat e dhunés né
familje, pér periudhén e viefshmérisé sé urdhrit & mbrojjes ose urdhrit & menjéhershém (&

mbrojtjes, té cilat nuk (rajtohen n€ institucionet e pérkujdesjes shogérore.

Ligji 34/2019 “Pér administrimin e pasurive t¢ sekuestruara e t€ konfiskuara”, ku theksohet
mirgadministrimi dhe pérdorimi efigent, efektiv dhe ckonomik i pasurive t€ sekuestruara e
konfiskuara nga organet e drejtésisé dhe pasurive té sekuestruara me urdhér & ministrit pérgjegjés
pér financat, rikthimi né komunitet i pasurive t€ fituara né ményé té paligjshme dhe kompensimi

financiar i viktimave t& krimit.




‘

Ligji nx. 75/2019 “Pér rining”, konkretisht pika 1 e nenit, 3 parashikon se: “Mbéshtetjia dhe
fugizimi i t& rejave/rinjve bazohet né parimet e méposhtme: a) parimin e barazisé dhe &
mosdiskriminimit, t& sanksionuara nga Kushtetuta e Republikés sg Shqipérisé, aktet ¢ tjera
ndérkombétare t& ratifikuara nga Republika e Shqipérisé dhe legjislacioni né fuqi; b) parimin e
mundésive & barabarta dhe garantimit & piesémarrjes sé t& rejave/rinjve né proceset politikébérése
dhe vendimmarrése né fushat e arsimit, kérkimit shkencor, politikave financiare, punésimit,
vullnetarizmit, mbrojtjes e pérfshirjes sociale, shéndetésisé, kulturés, sportit, mjedisit, turizmit,
drejtésisé, pundve t& brendshme e & fashtme, integrimit dhe t& mbrojtjes, teknologjisé s@

informacionit, sipérmarrjes dhe né fusha t& tiera q& inkurajojng zhvillimin e & rgjave/rinjve;...etj.”

Ligji nr. 35/2020 “Pér njé ndryshim né ligiin nr. 7895, daté 27.01.1995, “Kodi Penal i
Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, g8 konsiston né kriminalizimin ¢ dhunés psikologjike,
mbrojtjen e personave né lidhje ose ish-lidhje intime me autorin ¢ veprés penale, etj., pra gé
harmonizon pérmbajtjen e kétij neni me nenin 3 & Konventés s¢ Stambollit dive ndryshimet né ligjin
pér dhunén né familje. Gjithashtu ligji parashikon ashpersimin e dénimeve pér disa figura (8 késaj
vepre penale. Ky ndryshim i Kodit Penal pér ¢éshtje q¢ lidhen me dhunén né familje &shté tepér i
réndésishém dhe né vijim & & gjitha parashikimeve si vepra penale pér dhunén né familje dhe forma
1€ tjera t& dhunés ndaj grave, ndryshime kéto t& ndodhura né vitet 2012 dhe 201 3.

Ligji 13/2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& ligjin nr. 108/2013, “Pér & Huajt”, ku parashikohet

mbrojtje m& e miré pér viktimat e huaja t& trafikimit, etj.
2.2, Kuadri institucional.

NE& Shqipgri ka disa struktura t& cilat trajtojné ¢éshtjet e barazise gjinore, dhunés me bazé gjinore ¢

dhunés né familje.

Sipas Ligjit Nr. 9770, daté 24.07.2008 "Pér barazing gjinore n& shogéri” dhe Ligjit nr. 9669, daté
18.12.2006 "Pé&r masat ndaj dhunés ng marrédhéniet familjare” i ndryshuar, autoriteti shtetéror
pérgjegjés pér barazing gjinore dhe luftén kundér dhunés me bazé gjinore ¢ dhunés né& familje &shté

ministri & mbulon ¢éshtjet e barazisé gjinore.

Me organizimin e qeverisé sé re né shtator 2017, bazuar né pikén e} t& VKM nr. 508, daté 13.9.2017,
fusha e pérgjegjésiss pér ¢éshtjet e barazisé gjinore dhe fuftés kundér dhunés me bazé giinore dhe
dhunés né familje iu ngarkua Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale (MSHMS).

Ministria e ushtron két¢ funksion pérmes rolit drejtues t& Ministres né Késhillin Kombétar t&



Barazisé Gjinore dhe Sektorit t¢ Politikave dhe Strategjive pér Pérfshirjen Sociale dhe Baraziné
Gijinore, si pjesé e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Politikave dhe Zhvillimit t&¢ Shéndetésisé dhe

Mbrojtjes Sociale.

Sipas Ligjit nr. 9770, dat¢ 24.07.2008 "Pér baraziné gjinore né shogéri”, nenet 11 dhe 12, Késhilli
Kombétar pér Barazing Gjinore (KKBGJ) &shté organi mé i lart€ késhillues pér ¢éshtjet e barazisé
gjinore dhe sigurimin ¢ integrimit gjinor n¢ & gjitha fushat, veganérisht né ¢éshtjet politike, sociale,
ekonomike dhe kulturore. Késhilli ngrihet me Urdhér t& Kryeministrit dhe rinovohet njé heré né
katér viet. KKBGI drejtohet nga Ministrja ¢ MSHMS dhe n& pérbérje ka 9 pérfagésuese /
pérfaqésues t& ministrive & linjés né rang zévendésministreje / zévendésministri dhe drejtuesesh /
drejtuesish t& larté, si dhe tre pérfagésuese / pérfagésues té shogérisé civile, t€ cilat / cilét zgjidhen
mbi bazén e njé konkurimi t& hapur, duke patur si kriter eksperiencén dhe kontributin pér kéto

ceshtje.

Institucionet shtetérore né nivel gendror dhe vendor kané detyrimin ligjor t& bashképunojné me
ministren/ministrin pérkatés q& mbulon géshtjet e barazisé gjinore per t& shkémbyer informacion dhe
pér (& lehtésuar pérmbushjen e funksionit t€ saj/tij. Per keéte qéllim, né ¢do ministri &shté caktuar njé
népunése/népunés i barazisé gjinore (NBGJ) qé ka pér detyré adresimin e ¢éshtjeve (& barazisé
gjinore dhe né secilén bashki emérohen njé ose mé shumé punonjése/punonjés vendoré t& barazisé

gjinore.

Urdhéri i Kryeministrit Nr.32, daté 12.02.2018 “Pér pércaktimin e koordinatorit kombétar pér
baraziné gjinore” ka pércaktuar Zévendéskryeministrin koordinator kombétar pér barazing gjinore,
i cili autorizohet t& fuqizojé mekanizmin pér barazing gjinore né nivel gendror dhe (& ndérmarré rol

koordinues.

Né nivelin e Kuvendit t& Shqipérisé, né daté 4 dhjetor 2017, u miratua rezoluta “Pér dénimin e
dhunés ndaj grave ¢ vajzave dhe rritjen e efektshmérisé s¢ mekanizmave ligjoré pér parandalimin e
saj”. N& zbatim € angazhimeve t& marra né kété rezoluté dhe bazuar né nenin 19 t& Rregullores, me
vendimin e Kuvendit nr. 113/2017, daté 4 dhjetor 2017 u miratua ngritja ¢ Nénkomisionit “Pér

haraziné siinore dhe parandalimin ¢ dhunés ndaj ’i'HH’S”, rané Komisionit té sérhershém pér
I
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Punén, Céshtjet Sociale dhe Shéndetésing, Ky nénkomision né kuadrin e procesit t& kontrollit
parlamentar kérkon informacion t& vazhdueshém pér zbatimin e Strategjisé¢ Kombétare pér Barazing
Gjinore, raportim pér situatén e dhunés me bazé giinore ¢ dhunés ng familje, shtrirjen dhe
funksionimin ¢ Mekanizamve t& Koordinuar t& Referimit t& rasteve té& dhunés né familje (MKR-ve),
raportim pér ¢éshtje & diskriminimit ndaj grave, si dhe zhvillon seanca dégjimore me grupet e

interesit dhe institucionet,

Aleanea e Grave Deputete (AGD) e cila e ka fillesén e organizimit t& saj né vitin 2013, éshte
rezultati i njé lévizjeje lobingu t& filluar nga graté deputete, me synim nxitjen ¢ barazisg gjinore né

Parlament dhe avokimin pér pérfshirjen e perspektivés gjinore né ligje.

Aleanca Kombétare e Késhilltareve (AKK) e krijuar fillimisht n& vitin 2017 me mbéshtetjen e UN
Women dhe e fuqizuar me pas né kuadér (@ projektit Bashki t& Forta synon gjithashtu zbatimin e
politikave mbrojtése dhe gjithépérfshirese per grat€ né nevojé si dhe arritjen e barazisé gjinore né

nivel vendor,

2.3, Lidhja ¢ SKBGJ 2021 — 2030 me dokumental strategjike,

a) Lidhja me SKZHI.

“SKBGJ 2021-2030” lidhet dhe harmonizohet me Strategjing Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim
II, m& konkretisht me Shtyllén 3 & késaj strategjie: “Investimi né Kapitalin Njerézor dhe Kohezionin
Social”. Burimi mé i réndésishém né Shqipéri jang burimet njerézore, pér rrjedhojé shogéria dhe
kultura e saj. Pikérisht ng kéto segmente t& shtetit qéndrojné té gjitha ato vlera themelore pér liring,
barazing, miréqénien dhe siguring e personit dhe pronés. S& bashku me sistemet ¢ miréqeverisjes,
demokracis¢ dhe shtetit ligjor jané dimensionet njerézore dhe sociale t& Shqipérisé ato qé qéndrojné
n& themel (€ rritjes ekonomike. Né ményré mé specifike “SKBGJ 2021 — 2030” lidhet me pikén 11.8:

“Garantimi i barazisg gjinore”



Monitorimi dhe raportimi Zbatimi i Planit Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2025-2030 do t&
shoqérohet nga njé sistem i dedikuar monitorimi dhe raportimi, i cili siguron ndjekjen né koh€ reale
t& progresit, evidentimin ¢ sfidave dhe pérmirgsimin e vazhdueshém t¢ veprimeve t€ ndérmarra. Ky
sistem do t& bazohet né njé qasje t&¢ kombinuar: institucionale, participuese dhe (& bazuar né té€ dhéna.
Monitorimi dhe Raportimi Zbatimi i Planit Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2025-2030 do t&
shogérohet nga njé sistem i dedikuar monitorimi dhe raportimi, q& siguron: Ndjekje né& koh¢ reale t&
progresit; Evidentim (& shpejté (€ sfidave; Pérmirésim t& vazhdueshém (& veprimeve. Qasja dhe
parimet ¢ monitorimit Monitorimi do t& jeté: i strukturuar, me pérgjegjési (€ qarta per ¢do njési
zbatuese; i bazuar né tregues t& matshém, t& pércaktuar pér ¢do aktivitet; i hapur ndaj pjesémarrjes
sé komunitetit dhe aktoréve jo publiké, pér t& garantuar transparencén dhe pérfshirjen. Aktorét
pérgjegjés Koordinatori pér barazing gjinore do t& luajé rolin koordinues dhe teknik pér
grumbullimin dhe analizén e & dhénave. Komisioni pér Barazing Gjinore né Bashki (KBGJ) do t&
ndjeké progresin né nivel strategjik dhe do t& raportojé né Késhillin Bashkiak. Drejtorité dhe njésité
zbatuese pérkatése jané pérgjegjése pér dérgimin periodik t& informacionit mbi zbatimin e
aktiviteteve. Treguesit ¢ progresit Pér secilin aktivitet né plan jang pércaktuar tregues té qarté si:
numri i trajnimeve & realizuara, pjesémarrja gjinore né aktivitete, numri i strukturave té ngritura,
pérfshirja e komunitetit né 40 konsultime, etj. Treguesit jang ndar€ sipas gjinis¢ dhe, aty ku Eshté ¢
mundur, sipas grupmoshés, nivelit arsimor, punésimit, statusit martesor dhe zonés (urbane/rurale).
Formatet ¢ raportimit Raportimi do té realizohet ¢do 6 muaj, pérmes njé formati t€ thjeshtuar t&
mbledhjes s& t& dhénave dhe analizés gjinore, & do t& pérdoret nga t& gjitha drejtorité dhe njésite
administrative. Cdo vit, pérmes njé raporti t& pérmbledhur vjetor mbi progresin e Planit, i cili do t&
publikohet né fagen e internetit t& bashkisé dhe do t’u prezantohet késhilltaréve dhe komunitetit.
Raporti vietor do t& pérmbajé analiza (& t& dhénave, shembuj praktiké nga territori, si dhe
rekomandime pér pérmirésim t& métejshém. Mbledhja e t& dhénave, analiza dhe dixhitalizimi N&
vitin e paré t& zbatimit, Bashkia do t& krijojé njé Regjistér Dixhital pér Monitorimin e Barazis¢
Gjinore, i cili do t& pérfshijé mbledhjen sistematike & t& dhénave statistikore (& ndara sipas gjinisé
dhe indikatoréve (& progresit t& Planit Vendor 2025-2028. Kjo nismé do t& zbatojé praktikat mé t&
mira pér publikimin e t& dhénave ne menyre trasparente dhe te kuptueshme. Vleré€simi ndérmjetés
dhe pérfundimtar Né fund t& vitit 2027 do t& realizohet njé vlerésim ndérmjetés, pér t€ analizuar

ritmin e zbatimit dhe pér t& béré rregullime né plan, nése €shté e nevojshme.



KOSTO PER ZBATIMIN E PYVBGJ 2025 - 2027

Matricén e PVVBGI 2025 - 2027 shogérohen edhe me njé kosto financiare t& domosdoshme
pér zbatimin e tyre, ¢ cila zbérthehet mé tej né kosto g8 mbulohet nga vetg Bashkia, kosto q#
mbulohet nga donatorét dhe palét e treta, si dhe kosto q& ka nevoj& pért'u siguruar (apo
hendeku financiar).

réndésishme t& theksohet se njé pjesé & miré t& aktiviteteve Bashkia e mbulon p&rmes
angazhimit t€ burimeve ekzistuese njerézore e financiare (pra specialisteve / specialistéve, t&
cilat / cilét aktualisht marrin njé page fikse, sallave / ambienteve g8 ka né pronési pér t&
zhvilluar aktivitete t& ndryshme, apo vénien n& dispozicion t& makings dhe materialeve
kancelarike t& cilat blihen né total pér & gjithé institucionin), etj. -pra qé nuk ka nevojé pér
kosto shiesé pasi kéto kosto parashikohen né ményré té pérvitshme, Megjithaté, né kété Plan
Vendor Veprimi pér Barazing Gjinore 2025 - 2027 evidentohet edhe viera pérkatése e kétij
kontributi, me qéllim q& gjaté monitorimit dhe vlerésimit t& zbatimit t& 1ij, t& mundésohet
vilerésimi edhe pérmes kosto-eficencés,

Gjithashtu, éshté e réndésishme t& mbahet né konsideraté fakti q& kéto pérllogaritje jané béré
pér minimumin e vlerave g€ do t& kérkonte organizimi i aktiviteteve t& propozuara.

N¢& seksionin VI "Matrica ¢ Planit Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2025 - 2027", p&r
¢do masé/aktivitet t& parashikuar, ng kolonén e kostos jepet informacion pér;

a. Vlerén totale t& kostos t€ zhvillimit t€ masés/aktivitetit, Kjo kosto &sht& pérllogaritur
si kosto bazé (pra me zérat g€ pérmban zbatimi i aktivitetit), e shumé&zuar me numrin e
aktiviteteve t& parashikvara pér zbatim pér t& gjitheé kohézgjatjen e zbatimit &
PVVBGI.

b. Vlerén e kostos qé mbulohet nga Bashkia. Kétu duhet pasur parasysh se kjo vleré jo
domosdoshmérisht &sht€ shtesé né buxhetin ¢ bashkisé, ajo mund & jeté edhe né
formén e angazhimit t& pjesshém & specialisteve/specialistéve t& drejtorive pérkatése
(pra disa dit¢ pune ia kushtojng zbatimit (¢ masés/aktivitetit, brenda pagés mujore q&
kang), ose né formén e kontributit "n& natyré (in kind)" pérmes vénies n& dispozicion té
sallave ¢ ambienteve, etj. Po késhtu, n& ato raste kur masa apo veprimi &shié i
parashikuar si detyrim parésor ng nj€ tjetér plan veprimi, né& lidhje me kostot, &shté
cituar referenca ng planin pérkatés, pér t& shmangur késhtu mbivendosjet ng pérlloga
ritjet financiare.

c. Vlerén e kostos qé mbulohet nga donatorét. Kjo nénkupton & pér zhvillimin ¢
masés/aktivitetit ka njé dakortési paraprake me donatorét mbi kontributin e tyre, N&
kEte rast. iang oérllogaritur si t& mbulvara. vet&ém kostot vér ato aktivitete a& ka pasur
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Kostot ¢ paragitura jané orientuese dhe miratimi i kétij Plani Vendor & Veprimit pér
Baraziné Gjinore 2025 - 2030, t& kostuar, nuk nénkupton automatikisht edhe buxhetimin e
tij. Pér t& buxhetuar dhe alokuar fondet pérkatése t& pérvitshme, pa té cilat zbatimi i kétij
PVVBGJ nuk merr jeté, Bashkia duhet t& pérfshijé né parashikimet buxhetore vijctore dhe
afatmesme edhe masat ¢ parashikuara né t&. N& kété kuadér edhe mbéshtetja dhe lobimt nga
veté graté késhilltare pér sigurimin e burimeve financiare pér realizimin e aktiviteteve/
masave, pérmes pérfshirjes sé tyre né buxhete vjetore apo afatmesme t€ Bashkisg, &shté

domosdoshméri.

Me rishikimin e pérvitshém t& Planit Vendor t& Veprimit, dulet béré patjetér edhe rishikimi
i kostove té propozuara, bazuar edhe ngé ményrén e pérfshirjes s¢ tyre né buxhetet vjetore
apo PBA-t€ e Bashkisé, si dhe né marnréveshjet me donatorét apo partnerét e mundshém. Kjo
kérkon njé vémendje (& shtuar sidomos né periudhén e pérgatitjes s¢ PBA-ve dhe buxheteve
vjetore, pérté pérfshiré néto masat dhe veprimete parashikuara né matricén e PYVBGJ, sipas

ndarjeve né vite.

Nga pérllogaritjet e béra rezulton se kostot né térési pér zbatimin e PVVBGJ 2025 - 2030

jané né vlerén 28,751,711 leké. Nga kéto:
10,749,321 leké jang kosto pér zbatimin e fushés s ndérhyrjes I "Promovimi i t€
drejtave ekonomike, sociale dhe t& punésimit t€ denjé, si dhe fugizimi i vajzave, t€ rejave
dhe grave, né t& gjithé diversitetin e tyre".
843,198 leké jané kosto pér zbatimin e fushés s¢ ndérhyrjes 11 "Rritja ¢ pjesémarrjes dhe
pérfagésimit t& grave dhe t& rejave e (€ rinjve, n¢ (& gjithé diversitetin e tyre, né
vendimmarrjen politike apo publike né nivelin vendor".
14,967,602 leké jané kosto pér zbatimin e fushéssé ndérhyrjes I "Liri nga t& gjitha
format e dhunés ndaj grave dhe vajzave dhe dhunés n¢ familje".
2,191,570 leké jang kosto pér zbatimin ¢ fushés s¢ ndérhyrjes 1V "Integrimi gjinor né

politikat vendore".

Né totalin e kostos 28,751,711 leké t& nevojshme pér zbatimin n¢ térési & PVVBGIJ 2025-

2027 pérté gjithe kohézgjatjen e tij:
16,862,023 leké jang kosto qé do t¢ mbulohen nga Bashkia (me stafin ekzistues dhe
me kontribut né natyré - salla, mjete, etj.), pra té cilat nuk kané nevojé té
pérllogariten si shtesé né buxhet, sepse edhe burimet njerézore  edhe
infrastrukturore ekzistojné.
10,429,522 leké jang kosto qé mbulohen nga donatoré té ndryshém (t& cilét kané
dakordésuar paraprakisht gjaté pérgatitjes s& draft PYVBGJ-sg).
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1,460,166 leké jang hendek financial*, pér té cil

at bashkia do & lobojé pér gjetjen ¢

burimeve financuese, ose doté bgjé planifikimet e saj shtesé né PBA-t& ¢ ardhshme,

duke filluar nga PBA 2026 - 2028.

té drejtave
ckonomike,
sociale dhe té
punésimit té
denjé, si dhe
fuqizimi i
vajzave, (&
rejave dhe
grave, né té
gjithé
diversitetin e

tyre.

1. Promovimi i

r Objektivat Objektivat Donatoré t¢ | Hendek
strategjiké specifilé kosto 2025- konfirmuar | financiar
- (Lek&) | (Leki)

1.1. Rritja e
aksesit t& grave
dhe t& rejave, né
t€ gjithe
diversitetin e
tyre, ndaj
sherbimeve,
produkteve dhe
burimeve
tinanciare qé
ndikojné né
fugizimin
ekonomik dhe
pérmirésimin e
situates

529,619 leké&9,828,722 leké

391,000 leké

Gjithsej Objektivi strategjik 1:

10,749,321 529,619 leké

391,000 leké

II. Rritja e
pjesémarrjes
dhe
pérfaqésimit té
erave dhe té
rejave e té
rinjve, né té
gjithé
diversitetin ¢
fyre, né
vendimmarrje
n politike apo
nuhlilze nid

II.1. Rritja e
pjesémarrjes né
vendimmarrjen
politike e publike
né nivelin
vendor, per graté
dhe t& rejat, né t&
gjithé
diversitetin ¢
tyre.

843,198 leké (250,332 leké 448,500 leké

144,366 leké

Gjithsej Objektivi strategjil I1:

843,198 leké (250,332 leké 448,500 leki

144,366 leké

II1. Liri nga té
gjitha format ¢
dhundés ndaj

grave dhe
zoimayn dba

111 Fuqizimi
dhe rritja e
clikasitetit té&
Mekanizmit t&

I anvdinnnvts

23,300 leké

7,543,418 lekél7,520,118 leké

0 leke
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dhunés né
familje.

Referimit kundér
dhunés né
familje.

I1.2. Zvogélimi i
steriotipeve
gjinore,
praktikave t&
démshme,
diskriminimit
dhe
disavantazhimit
t& shuméfishté,
pérmes edukimit
t& shoqérisé me
parimet e

4,984,184 leké

4,235,784 leké

129,000 leke

619,400 leké

[11.3. Fuqizimi i
grave, (€ rejave
dhe t& rinjve pér
ndértimin e
komuniteteve t&
sigurta, pérmes
promovimit &
Agjendés
"Gruaja, Paqja
dhe Siguria" dhe
Agjendés "Rinia,

Pania dhe

2,440,000 leké

2,374,600 leké

0 leké

65,400 leké

4. Integrimi
gjinor né
politikat
vendore.

pérgjegjshmérisé
dhe
transparencés sé
bashkisé né
pérmbushjen e
angazhimeve
publike pér

Gjithsej Objektivi strategjik  [19,967,602 14,130,502  |152,300 leké
I11: leké leké 684,800 leké
IV.l. Rritja e 398,250 leké (278,250 leké [0 leke 120,000 leké

1V.2. Zbatlmi i
detyrimeve pér
integrimin gjinor
dhe buxhetimin e
pérgjigjshém
gjinor ng nivel

1,793,320 leké

1,673,320 leke

0 leké

120,000 leke
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Gjithsej Objektivi strategjik 2,191,570 1,951,570 0 leké
V: leké leké 240,000 leké

VI. RAPORTIMI DHE MONITORIMI

Procesi i raportimit pér aktivitetet e zbatuara doté kryhet nga Sektori pérgjegjés pér
zbatimin ¢ aktivitetit tek Komisioni pér Baraziné Gjinore / Grupi i Monitorimit pér
cbatimin e PVVBGJ, qé do (¢ ngrilet menjéheré pas miratimit té kétij PVVBGJ né
nivel té Bashkisé, me pérfaqésuese dhe pérfuqésues nga secila Drejtori né Bashki.

Menjéhert pas miratimit & Planit Vendor ¢ Veprimit pér Barazing Gjinore 2025 -
2027, si hap i par€ i zbatimit t& tij, do & hartohen gjithashtu edhe fletét ¢ treguesve
me informacionin q¢ duhet t& mblidhet dhe raportohet né bazé aktiviteti, por edhe né
bazé (€ objektivave specif iké.

Raportimet mbi aktivitetet do & jeng periodike (¢do 3 muaj) ose né bazé té kérkesés
s¢ Komisionit pér Barazing Gjinore / Grupit t¢ Monitorimit né nivel bashkie, apo
Kabinetit t& Kryetares/Kryetarit.

Raportimet né bazé 1¢ objektivave specifiké do (& pérgatiten dy heré né vit (¢do 6

muaj).

Monitorimi i zbatimit t& Planit Vendor € Veprimit né nivel té objektivave do t&
kryhet nga Komisioni i Barazisé Gjinore dhe Pérfshirjes Socialet si dhe
anétaret/anétarét e Késhillit Bashkiak. Bashkia ka pérgjegjésiné (¢ pérgatisé dhe
paraqesé pér miratim né Késhillin Bashkiak njé raport monitorimi ¢do vit.

Raportet e pergatitura do t€ pércillen edhe tek Aleanca e Grave Késhilltare dhe sipas
nevojés/kérkesés edhe né Ministring ¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
(MSHMS), te Ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor apo edhe né Agjencing e
Mbéshtetjes s& Vetéqeverisjes Vendore.

22



£e

losaAn] sal3alSiag

£20Z 9zZ02

(3337) oLsoy

S202 S3ANO3EL HOHOX

(NA-C)-4

SIS
IN1LYSZ

1313LIALLNV 3HQA LVSYIN

eBjyseg H[1ysay
2 l2lelgue/laleigue
3Yp Is ‘3[e1d0s
salliyspad ayp asoull
2sizeleg | IUOISIWIOY

‘(e “1fSojouxel ‘wgziiny ‘1Isablng ‘sauziq) anziopas sedis alepu @
(3n 0p3

%S°0) %S 2w Jmy|  19yopjessad og

4ad NwIdsA 91 JOPUSA Jueld 23 Hwneqz 25 saypnuad 2383 enjyseq eSu alepueuy afPysaqu auiew
Uy 1|12 21 Iefa) 931 ayp 21843 eSu esenifoup 21 250 elenpwayl 23 ‘efal 3 ansuewdsadis | LwnN 'gqTT

‘(rogAnd) =oullo guizeseg

198ANd

INIWONUO | 1IdNIY

/ abjyseq 21U au atoull
1zedeg J2d 1UoISIWOY

(1 op3

%Z) %y oW imuy | 39yopessad og

‘he “(ywiules 21 ulo))) ezemy.ad 23 aasye 21 1lo)] “YwiuegpUA
Ienzymy 25 PSISPYE ‘101N MY-{1UIS 95ISIIENRd ‘Saysow sedis auepu ‘(Jeuoisajold pwiwaoy 21 awesdoud
Byp swiulesy) anazedoedey 91 Jwizibny 2 19191ANe eSu asaniyad aaefar 3y ayp aness | uwnN B'T'T

(£z0z) 388181 (szoz) -auaseg

IAIOLINOIN sansas

) “21A3 21 2ywouoyd S2IBNYUS 2 UluISaUIgd ayYp YWouoys ulwizibny]
U auloyipu 3b sieDURUY AAIWILING SYP anspinpoad ‘Snswiggys fepu ‘auk) 3 unesIaAIp 3yulE 21 3u ‘anefa1 91 SUp 9ARIS 9) UseE @ el "T'T

2yads 1ajsigo

ETTT T'T PYI0ads 1eany3lgo - 0£0Z - TZ0T (rDg)s) sJoullo auizeieg 19d 2ie3qLUOY BIFa3ens -

'9°€ "E°E BjBeLs) 2105942 1BYSNy ‘|l Bl|AIYS - (11l d¥D N3I) 38 | d40ullD guizeseg Jad NwdaA | 1ue]d -

"9/ZT 1uau - (3]joquels 3 BIUaAUCY) afjiWed U sauny dyp aAeID fepu saunyqg @ ulwiynT ayp ulwijepueled 2d 33 2 2IUSAUOY -
"9 UL _YsnY- (vidag) Hunad

2 wiidap Jad ewuofe|d ayp e1eiepRQ -

"€T TT "TT 12UsU - (MVQJ3D) 2AetS (epu NWIUIWILSIQ 91 dABWIOL 2YMS 93 & uiwiuiwi|3 Jad BlUBAUO} -

LT LT “TT 19UBU - 2I0opuaA uIAf QU aABLING BYP BT 93 1zeleg Jad aueidosag epey -

HIHENIETEY
n 2b aiosaAn J2uaWmiog

‘|y12ads 21A1 @ JefloAsu aw eanieysiad 21 1A 3 unalisIaAlp aUaIE 23 AU ‘eAelal a1 ayp anet3 s saluiewuad)s 3 ualixu aufouAs gb Jesey "
"waysalpu

21 U ‘anefal 19 aaeaS 21 yIwouoy uiwizibny ayp ywisaund @ Ul INyXU 21 .2d asnpjyseq 2 Jpwndap e

3HA FIVDOS IHNONOYI INVIFIG

elensadiwigd 91 ‘auA) 3 unaIsIaAIR

2yl

Zi%

0E0¢Z - STOZ F¥ONIrD INIZYEVE ¥3d LIANEIA IL HOGNIA LINYId I VIINLTWN



vc

usyas sed|s
2Jepu Jenwuioul
21 9neuOsIad | LWNN

“Wdy eSu essalxu 33 aund
IpuaA Jad anesyiay 23 Ispjyseg o uguUIPos

(enjyseq) (enjyseq) (erjuseq) 1707 2ielaquioyJiapu U LIWIYsYe sawJad ‘9141 3 undUSIBAID)
: ysijndau 1ejeziuesio |21309 2yul3 21 3u aalul 91 @ aaAelaa 23 ‘aAcLINg
D3| ZEE'TT D] TEETT N3] ZEETT BJENYsYe 33N gzoz 410 ‘Vddy| usaplny 1 uopag ‘9ARIE | WAYSAINPYZeA | WiWou| v T T
‘o
‘gsiule "JwiuegpuaA
‘saysow sedis
2Jepu 1eUlYp 3| 2J4B12qWoNIapU 27 ONBIDIA Y
1e1eziuesio J1yxuiz sedis asoull8 swuysalpu 35 s9zijeue
25-¥INg 4ro ‘a104nyny 2 191eynzal gu Jenzeq ‘a13a.ip 2f191ysaqul
(21012U0D) (21038U0P) (s4010UO0P) PIOARIBIA B ULIYXUIZ  s707 s1wISaysed]| ayp swiulesiaw ‘(aynewole ayp sso0sayalw
Ja2d exmaaysaqu ayp anapyafoly 2A3WIgIBYS 2] 1PWIg) YiAg 2u esenyzeSue 23 aaeug 23
242] 999996 23] 999596 2| 993'996 21 9ARJE | LUWNN|  SZ0Z L HOD@g|1W1ysay | opjas|  iwouoya uiwizibny yad allaysagiy €' T°T
‘12 ‘answiund anifo)
‘gsIUIR ‘JWIUBqpPUBA
‘saysows sedis|
2JEpU lBUZYP 3|
aJejaquucyigpu 1z SNBIIIA
‘3leucipesy 1e1ezIueslo) 21 Jiyxuiz sedis asoulf8 sawysalpu gs
Jawiund 410 “@Joanyny S9ZI[BUE 3 }21R}|NZ3J QU Jenzeq ‘I|euoldIpes)
(24018U0D) (21038U0D) (g1018U0pP) Jad eimyysaqu| /707 2siwiSaysely| SAWICIAYS 1pwiund Jad uaJlsO dALRIISIUIWPY
31 aAeJ8 | uwny ayp anapjalold Eal 2uIsalN 2u aaelal 91 ayp anesd 93
D] 996'7F6'T 2| 996°TY6'T 2| 996"TYE’T S20tT FHOPRS W IYs) | Hopas| yiwouoya uiwizibng uad af123ysagqn "2'T'T
oz @NBIDIA 21 ILIYXUIZ S3ULIR YN
(24012U0D) 21 aaela1 21 ayp 2AeJS 21 YIWOUOYD UjWizZibNy
Jenpunjiad alelaquoyiapu IAIWIGIRYS 21 Jad aioull§ awyssipu 2 azijeuy "T'T'T
e/N e/N 219 000526 3s sazlleue | Wodes I|  5Z0Z 1e1eziUBSI O HWI||IYSTY | OIS




14

Xl

000°9 ayp epjyseq
2491 000°0F
1e]10 @1 eSu)

2| 00097

121 0009
3Up epjyseq 3|
0000t 38|10 23 B3U)

2] 0009

(4e1dUBUY
JPpuUsy 221 0009
ayp enjyseq 3|
000°0% 1|12 33 e3u)

42| 0009

11syas sedis|
2JEBpU JENUWIOU]
21 9AeUOSIad | LIWINN

(VN op3
2UT) A U BWnjEY
2191 uapjed 23

LZ0Z

5¢0¢C

YV
"WIN “12[104YS ‘YAZ

anauods ayp
HWisly | 1101yag

E] :._E._._.s.nE ‘1uwisaundalan
2 19wesgoud ayp a11uspad) vy

23U uayouo ab [eucisayold HWIWIOL 3YP
Hwisaund 8 JawiqJays ayp Is ‘wisgund au
aJoull8 anadnonals @ ualiaAyl Iquw awsaw|
231 ayp aJedaln 91UdU SAR||OYYS 21 m.m._cmxc_
DYP 252UIKU SW 3SINWIIOUI dWIER] "2 T'T

Jadis aw
STTaYpvTT
19191ALE U

24iysuad 2 0350y

Jadis 3w §'T°T ayp
1T 19193ARNe Ju
241yspiad @ o1soy

Jadis
QW STTaYp+T'T
j2193A0e
Qu 241yspad @ 0150y

‘12 ‘|e1nos ndnug
UWIUBGPUIA ‘FSIUID
‘sgysow “Usyas

‘112 ‘je1oos 1dnJg
UWIURGPUIA ‘ISIUID
‘SgysoW UsYIs
sedis gJepu ‘UA|

2u Jensaiafwigpu

21 aneuossad | pwnNp

£20¢T

S20T

2Je1pgquoylapu
jeleziuedlo

410 “|enog
usapiny 1 oS

3N3WIQIAYS 21
14S) | 140D

"9A952UZIG 2IA1DY 25 SalIUSU/Iwns1al

23 2.8159||y uaze} gulosueuy

12112 91 ‘dois 1els @ 1ejeziuesio aw ‘|sauziq
op! alu auey 1312 / 18112 23 aaluil/anelay

21 9yp aAeI3 | 1WISIDNWIZPN "9'T'T

(epjyseq)

3| TEETT

(epjyseq)

3| TEETT

(eny yseq)

P3| TEE'TT

nwisaund 35 salyixu
3 12welsSoud edu
Jenjusad auey ab
aAeuosiad | Lwnp

‘1@ ‘|[edos

udnu8 ‘yuwiuegpuasa
‘9s1U13 ‘saysow
‘1395 sedis aiepu
JIA QU BienIDRL

21 9A158l | Wnp

£20¢

5202

VdV

|eos
usaplny | 11013s

‘|euoisajold 1wiwLo) ayp (1A

T-fenw g) ywsaund as safiixu 2 19wesSoud
eSu Jemuyuad 31 Jad ‘asoulfS 9zeq sw saunyp
auemaliqu/eieniafiguw 91/ewmia aalul

21 2 anefal 23 ‘ane.s 91 ode ‘@jiwouoy 3
S9UIYIPU @ UWYS YU dABLING DYP ARIS

21 NSRBI | SPUNJ 3 URJAZ QU 1WLIARY ‘S T'T

N2
‘2s1ule JwiuegpuaA
‘saysow




9

(32 ‘salueunad)s

21 ulo]] ‘Nwiuegpuaa

‘PSILID ‘Saysow
sedis gJepu A0pS
BJIENSYIYS] AYp

RIBNUIIOLUI 9] DARISY

A1 91 analirewadis
21 Hwinoisyuny ¥ ered 2 10UA Ap
19d ssopuan aazjuel o ualbay W HWISPIYS

(eriyseq) (epyuseq) 1 oYp 3ARIE | UWNN|  s707 2U0PUBA[  BYP JWIWION sawIad ‘aIAY 2 UNBLISIBAID
wayxng anejlie] ayp| 3yuid 91 gu 1elal 33 syp 2108 e8u eienyfaip
D3] 09479 2| 09473 g/N 9707 | UOS2AEE @ BUOeug] 91 ansllewnad)s 91wl 2 efuXy TT T T

‘139 Nwiuegpuah s.iR1aquUIYIapy

‘sgysow ieenuedio

“1sy9s sedis sJepu ‘410 ‘asa1eyiad
dadisgw grT 2diIsaw T T aadis WA opd sen|ysay 12702 2J0Ipusb Salpen JUOZIS
uBaiace gu unsyAle gu 13U e TTT uldsiAlge 23 dAgsowIBL ayp 13uopnIsYl YN 3A3WIgIaYs 31 3 ululjjeqJad Jad angrawia /ansiawaay
324spiad 2 0150 | D1yspad 2 0350y |2u BuIysLad 3 0150y DARIBWIRY f LWINNL 5707 W YSIY | 1HOPRS 21 USASNR B BIYAI BYP WIIYSD 0T T'T

aselaqUION 3Py

asgieiad 1e3eziuediol

2ABUGZIS F1e(d 410 “asaieysad
sgdisaw 'g'1T ladis g g Jadis unopl eienzieas /707 asoupuab (31ysaln aup auanueid) asisebing
LhByALe U UGINALNE RU |BWCRITIT JRSHAE| g3 aAdwwisslaluwlBpU 1BUOINILSU WIN 2/3WIIGIIYS BN 21 IABUOZSS 31B{3 BARIDULID) DD SASIDWIIDY
2414sHad 3 0350) | paIYsHad 3 0350y |au aaysLad D o130y NNl SzZoz HWIYSIY | LOPlas 21 wisuadwioy 1ad wisaia{WapN 6T T

‘1o Nwueqpuan
(Jeppueuy ‘saysow “usyas sed)s

yapusy Jepu Jenwicyul ‘alefiazysaqui fesay aniwnytad @ 121810
37 000'12 21 2AZIDLWIDY BUYp 15 {QYvdl ayp 15 1seblng au aselaquIo)
Bup alojeUop ol (18auBLY Japusy (Japueuy ferasauay | pwnpy JBLUSYS} |eIn: YL [1AYZ BYp Bsisablng
000°0¢ "epjuseq M2 000Tr  |yapuay ey 000'1Z 2JBIRqUOYJZPU 3 URYSNy U 12y b usfiaysaguu
B 0STTT UP BRYSRQ 23} | oyp enjyseq axsy A DU 1eezIVESI0 BUP UWI|IYSIY 2 JBUIEIBYS IGW
P éedu)  0ST'ET eI 31 88u)| 6s7zE 1910 23 eSu) | awpiey 343 uaiyed al] Pirderd 410 ‘@szreylad ‘aJA1 @ unaNsAAP 3YNE 91 pu 1elal 31 3yp
JloIpudby AAIWIGIZYS T 21248 SN0y SW ‘3|RINI JRUOZ BU 12II1UISY
P3| 0ST'ES M| 05T'ES ] 057'ES S20¢ 12UODNINSUI "WINIIWIIIYSY | LIORIG| 3YP 18J5LLIBY I DSDNWLOUL BUINE] '8 T 1)

(Je1dURUY yapUay

(se1dUBUY yapUAY

"f18 Hweqpuan
‘3sIULS ‘SHusow

{13 ‘sa0uL 3SDURIRT |
1wesdoad ‘esing ‘spiodsuesy 93 aaswizuadys




L2

2usalN

anuenNpa ayp asansalSalSiapu

(a1012U0D) (a1c18UCP) 1702 ‘anawligiays 91 e1eysny ayp aJoulld usanyadsiad Jens3ajuy
HUWIIYs | HOPRS NP ‘|BINI UILWI[IAYZ BYP 2J0ull8 Juizeieq
22| OEE'ES 9] OEE'ES /N iwpiysy e5uafialsl 970z DABUOLG | 11OP(RS 12 AnBLUIOU JIIpENY | 1081 IWpjIysly "9T"T"T|
T
-3 aw araalold (25-dNQ 21 061D
1 1JO1BUIPJOOY UIUIAUDY AU JeSeW aw aypa sfuyindiad
‘ai0z13lN au) o a5 salyalpu ayp ywnuodes 3
(enjyseq) nawing N and| ulwziueyaw ayp ‘sgund 2 UIPUIA U |BNSHIS
Jeniys 3 exuijod 1 1OYRS ‘|e100s aAsWLNOUd || ulwiwoeSu Jad 2iuedan 91 uljod 2fu 9 91
M3 £20°T 2/N e/N aypJemylysu L Ipoy  LZ0T }saplny | LOPAS| SYP JIpUNT LOPAS| Ju elnysyad ayp 303 Hpey wpjIysy *ST'T'T
(4endueuy (denoueuy |
sapuay jyapuay
42| 00002 2] 00002 N2
ayp enyseq ayp epjyseq 49| “1luoidizod ‘saysou Ju
2491 0SL'ST  |0SLST 18(1> 1 e3u) Usyas sedis guepu 2Jelaquicysapu| -39 aw arapjalold 'saund 2 ugloq u
1e[12 21 e8u) aneuostad | LWNN| 2202 1eleziuedlio | 1J0jRUIpJOOY|32WIWIESU AYP UQUNYP IqW 35-dNO 21 06T
N3] 06L'8E 410 YdMV ‘|e1nos aup as0zaualN UIUIAUOY Iqu 1jgnd sajeLlsiuiWpe 33
D3| 06L'8E B/N unguwwlen T 970z usaplny | LoPRS| andwing | IORRS  dasgluound/aassglucund | lwiuled] $T°T°T
(21032U0p 33| (s4038UOP 9
£80'% 2Up ekjyseq 2| £80°Y “UWiUBgpUaA ‘251Ul
3| ST6'LT 2yp epjyseq ‘spysow sed|s sepu
18]I 21 28U} 3| SI6°4Z anasaliewasald usipaliA ayp ‘("2 ‘alluewaadis|
18|10 31 23U) | wny 1207 aiejaquioyapul  WZUN] [ 1H01Y3S) ‘1seblng) asiwouoya 21 Waysisapual
243 866°TE 1B18ZIUBSI0[ 2UP 9ASWIGIUS 21 21 2J0P3s U 3AB[a 93 AYp ARIE
23] 866'TE 2/N urguwulen T 970z 910 ‘VIN “Yd)v|HWIIYsa | 1Jop}as 23 aA159Ye 2 uafus upd awiuledl "ETTT
[12 ‘Nwiueqpuan
‘as1uld ‘saysow
1595 sedis asepu
2A9/sauiewsald
(deiouRUy Yapuay) (1eldusuy yapuay) I wnn L202 2Jelaquoyiapu 35I| 03 U 2ARL3 aYp anelal
121871 URSIO usipalial ayp 21 3 uaf1rewsald unjxu NP AUSLNY
2] 000°SHT 2] 000'SHT /N UAQUIPINT T 9707 410 VIN VY| HWzZUNn] | IopRs 1epingiad aadsimy| | IwzIueElQ 7T T T




74

J2di1s w Jnpuawdad 33 1y9fo.d 93 Nwyeqz sawlad U3WoA NN

edu aypa ysueURUY 1303ysaqW oQ o

T98AN

23 UWUONUO | 1dnug

/ 3MYseq [2a1u au auouily
1Zeleg Jad 1uoIs|WOY|

(ma 0p35
%2) %t aW Jnyly

12yopieasad og

aluewwipuaa au Joulls Ui Saiur
43d swyulesy senpunyad auey ab ‘alAy 3 uBaysIBAID YIS

J2d ayp asabayaypn AAISIYE 2 UIWl||IAYzZ
23 U ‘SAlul 91 ayp aaefaa 31 1 LIWNN ey

IINIYOLINOIN

(£20z) :3981e)

{szoz) 3w

|oseg

:usansag)

2343 3 upRYIsIIAR YIS 23 U 3=f2s 33 yp 21833 Jad

IopU3A UISAIU U R[gnd 2 yijod uafsEwwpuaA au sofusewnssid 2 efyay T

Djyeds pRIgo

‘Tl yYads 1agyalgo

‘g

f
ee

£
I

| saliAya3pu 2 eysny

€ MBews) aJosakny 3eYysny S ayp T ejjAys -

L eysny - {
"834P L1audu ayp - (MYQ3D) 3Aei9 lepu pwiuiw

- 0£0T - TZ0Z (rogys) a4oullo auizeleg Jad ae3quioy eilgajens -
(11 dvD N3) 39 1 2J0ullD Juizeseg Jad Hwidsp | 1ued -
€/Y 1UaU - (3)joques 3 BlUSAUOY) 2|1wieq au sgunyg ayp anety fepu saunyq UIWIINT 3yp uiwiepueled Jad 3y 3 BlUaAUOY -
Vidag) Hunjad 3 wudap sad BULIONE|d 3Yp elRJRpa( -
1510 21 9rewo4 aynfd 21 8 uiwuiwig Jad BIUDAUOY -
“€24p T 18usU - alopuan ulal au aneling dYp sneJ3 93 1zeueg Jad auejdoing epey -

n 9b a10s2An 193Uz WNOq

Nwsyosaad

32d10WAls BYP 318PYS JNYNp 3 ugsAUIW au sufosaspe

‘ajliqnd

ode 2yjyijod uaf

[1rewwipuan au Hwisgbeuad ay

Jad 1ysuguelian ‘saliiyspadayulg o 2slzereq 9 1vwied ayp 1bny qu Juoloe|sif39) @ ulwyeqz ugixu ‘wiloup 21y au

‘edensgbejiad 913ed awadni3
BRYseq Jlawugpu ab 1awudap -q
"9S2N1SIZYD 3ioUIfd

JILUOUOY WizIbny 3yp sasye 2

w Jad

21 9sanwuoyul

2ABIRYSNY | LIWNp

usaplny | Lopas
‘aAnRNSIUILIPY|

Bayigizy a8yiqizy HIOULIBY  [SPPUNW IS ‘BUPIW 23 YN AYp 33224b saw
A HWipnIs 21 Jwipms £207 J,UWNIAYZ 3Yp Is (4919(A 2 eflfe] - ay @ elfFe) 1914b
sed 19yopieosad | sed Jayopjeosad Jensauiwuad ayxng  ayp ywnyiue|d gulignd 1nsodsuesy @ efsopuap “£T'T'T
Op 03503 Op 0350 B/N DjNgnd piodsuey)|  9zoz | IoOPjag ! lopas
2IB12qWoNJapU
leleziuesio ‘alosablng ugyoy iqu
elen||Inyz, 4ro “jeroos @Josguodd je3faup 93 ayp a41ysHad ‘aneis 33

aJosauoud 1eafaup 21 Iqw ‘auA) @ upa3isianip
2YNfE 23 au fuu 933 efas 31 ayp 1s "eiF aw




»
62 N\ P

000'8Z "&Myseq | 000’8 ‘ehjyseq ‘epjyseq “aluewwipuan
2| 00S'TT 221 00STT 3] 00S°TT ‘anysyad 21 aalul 2u asoulld gsizeseq guNYnp 3 ualAugw
1e(12 23 e8u) 3e(12 33 e8U) 1e)12 23 e3u) 219 onefa1 21 1 LWNN| /70T 3leID0g| QU UIWISIUPR AYP IS ‘3sanialp ayp asabayaypn
3Je1aquoNJapu DADWIGJDYS DAISPLE 2 ulwiwlof 19d ‘2uA1 @ unaussaAp Y3
291 00568 212 00568 221 00566 uAuwiufen T SZOZ 1eieziuesio 4ro 1HOPRS| 232U ‘aalul @1 3yp aaelal g1 2y awiuled] & Tl

salnyspadayuls

(21012U0p (2u032U0p ayp [og 23 arawied

2421 000'8T 2421 000°8T sedis YA QU Jeniys
ayp enjyseq ayp epjyseq 21 2A2.el3uUR/aARlRIQUE) "11ysay 212y 2u wisabepad u asoullS Quizeseq
22| 005°ZE 3] 00S'ZE 1 wnpy Jenpjadsal ynp ayp Is ‘esenziioaz) ed @ 1odnid
1e)12 91 eSu) 18[9 91 28u) £T0T 3|B120§ e3u aypa (ull 91 ayp efa2 91 [ @ uisaieIUe
Jensaswiad 3 elio)nSaly ELENIIENN 2U JBN3YS NP Jouly JOPUIA H[|IYys)
2] 00505 42| 00505 e/N 970z | SsaJeidAny | nauigey 1 1IOB{RS @ ulwzibny Jad sa10(|N33L | lWISRIIWIRd "E'T'TT

N2 aJelgquoylapu

Juodizod sedis aJepu 1e12Z1URB.I0 "2J0ul[38 guizeieq ayp ualiiewwipuan
(a1032U0D) (21038U0D) (a4038U0P) ‘anesenulesy @11 UwNN|  £z0Z 4ro ‘rog El]lklely ‘uidiyssapl| ‘uiwisaberiad aw alypr au
‘aAReSIUILDY sAdWIqIays| (rogy) a4oulln asizeseg 31 NUOISIWOY ayp (NOY)
19| 00566 22| 005'66 24| 005'66 uAgu wulenn 7| SzZoT 21Us3IN 1 IOP{3g 2Je3|[1Yys2y dAeID 25 SRIUER|Y | wWiulesl 7 T

‘12 ‘gsiule

“JIWiUBgpUAA ‘saysow 2JelaquuoyJapu
sedis aJepu “wie) 1ejeziueslio) *3SDIIBLIWIPUIA duoIdizOd
op3 au euyspad 33 anelay ‘4rQ ‘@4oullo 1zeleg au wysienpie auel ab aaelal 91 ayp anesd
(enjyseq) (enyyseq) (enyuseq) 219ayp =2ArIZ | LWNN|  £Z0Z 12d 1uoisiwoy] 9|e100G| 2194 3 2uluesd aw erenziuedio 93 ‘SliieWWIPUIA
‘ANBIISIUIWPY AA3WIGIAYS 2u anefas 23 ayp anels s salusewasald
3 99T°L 22| 99T, 243 99T°L HAQuawpelr gl §5Z0T ausalN 1 opayg 2 uafyxu Jad asanagow awel “T'T|
10S2AD)
£202 9z02 5202 HOHOM SIS sal3a(5134
(3x31) oLso SAND3IYL [BA-£4) IINILYEZ 1313TIALLNY FHA IVSYIN
Mepiysed s

3 12Jelgue/ialielgue
ayp Is ‘91e10g
saliiysiad ayp aloullo

ibny
2u uuoe|sIf8a) aw
alyzndiad gu aniuy

1ayopedsad oq

‘13 ‘onBa1BYSS @ 1€[|1YSY ‘DARBASIUIWPY 2USAIN Y BBYSeE UlIys ‘BYSeq U 9S9IIEWLIPUIA
1BJNPiNJ3s QU ‘alA) @ unalisianlp 2YNE 91 9u ‘@senifoip aaelad 91 ayp aaeJs 2 elpuibiad g1

as1zeieg | lUOISIWIOY




oe

12 ‘gs1U1a

2421 000'0S 3Yp
Il0]e Lop 23]

491 00008 2u4p
2.01EUOP 43|

ayp aJoleucp
A% 000°8Y

12 ‘gsiue ‘spysous
“Usyas sedis aiepy

‘saysow sedss g,.epu 6707
‘anasgliewgsald 1 pwny 207
{enjyseq) (eniyseq) (eryysec) L2707 ddeIquIc)apu alzewwipuan
3A U IBIAIE T 1ezeziuediol (e10S saplny aup 2jnijed gu daelaa 31 BUP 94248 fepu
242} 008°cT 22} 00SET 23| 00%°ET 5202 410 “rogy Nov THOPIRG saunyp Japuny 25anzi|iqisuas 23sUAY "8 T TT
IBUILIWS
J2d s3l8a/fiad "(WIN 2U 2:01BA1SIUILIPY/3I01RASIUILLIPY|
Jyels 9 128ed su sanifalp voizod op3 alozalalN suguadaa) asanifaup
2diuspad 3 050y U UBYOIWR b BARIING 1er2Asy / 2A3UllINg 1auopzod Ju exyseq uag ab JPwIWal
B/N e/N dup arRsd | LWNN  £707 salelpAly 1 gaulgey 1 1JORy3g| au diculfB gsizeseq o1 dAswed | lweqz L TIT
‘12 Ineysy
‘saysow sedss g -epu aJelpquicksapu
‘aARspIeWwRsa(d 1 Lwuny jgieziuedio
{eyyseq) {emyseq) {enyseq) 1707 9ro ‘andpods Iaeysd 35 sele1aAsy 3 uuonzed
fasynia swnyea 9 AYp JwIsly| |e0g usapiny 2u Jenpipuey ayp aJysEad nuad aaed
29| 000“8T 212| 0008T 243| 000'8T SZ0T | HOIas YoV, tUoRag  ayp aaefas 93 o upuifesnyul Jad awel "9 T T
EEREETE
{(teueuy ‘sausol ‘ysyas sedys
(+emUBUY YapUBY| (JeDURY 4 Japuay Jyapuay 24epU "anyspad 31 aAlulg
242 00¥°T 3 00¥'T 48 00V 212 anefal 33 | LwunN Biyyseq uoley
4P BRjYseq 4P epyyseq ayp enjyseq ssaienad 2b swysisapugs 31 19390 avod ops au ayp
D1 000 HT S 000'vT P12 000VT usyouey ab aallfaiens) eysnj gu exgied Josipafus 3 UBgIn W IAYZ HIWOUoS Hwizibny
1812 21 edu) 18|10 33 e5uU) 12|12 93 e8u) ayp assue)d Jysisauen 1207 ‘aueld 1[8a1e015 Inslods ‘as0u(3 gsizeseq a1 ‘9[E1208 ‘alculs aaeyqyod
- 1A U WDEY T ugyed g puloliey 2b BYP HWISY 21 dsaIRLUIWIPUIA 1959004d QU aAfuLL DY
9] COv'9T 2491 004°9T P49} Q0¥ 9T Sz0T 2cafzup eynls g [ HOM3g) ayp anefas 91 @ awysanpyzen 3 elysUad "S T N
{serouzUy
IPpuay
(ferueyvy yapuay|(Jedueu 1¥apusy| 1| 0000E




] oo

(s103U0D) UM 21 2JBI2UE IS IR FAIIDUUNLIOY

Jenpjysuayl salondu 2zibing| |e1p0os Jsaplny 2 eliyspiad ayp zibjng WA @ ulwiuolsyuny 13d

2/N 2/N 3| 00EET 11 @ elysanguie|sedis) GZ0Z| WM @ 1RJB33UY | Hopas| Awiundayyseq 95 S2USSARLIBIAl | ILIYSUU 1Y T T

JosaAny
£202 9z0¢ S20¢ HOHOM s2I2IYsaqiN saldalsiad
(2131) O1SoN SIN53YL 1YY INILYEZ J3TITNIAY 3IHA WVSYIN
SeRyseg y||ysay
2 12Jelaue/ialelgue
ayp Is ‘9|2100s salliysuad fin opd "aJoull8 9zeq aw sgunyp ayp a[|IWe} U syunyp

ayp aJtoullo gsizeleg

I luoisiwey TOgANd

21 Jwioluo | 1dnig

/ @pjyseq |9Alu 3u auoulln

9%T) 9%Z W 1Ny

13yopedsad og

2 123se) Jad eienzizioads 21 95312IYSAGUI SAIWIGLRYS JBMYIPSP ISBIYSE] ) dYXNg @ elpulbidd gl

1zedeg 12d 1uoISILLIOY A opd enjyseg eSu etensysifSas 91 afjlwey U SQUNYP 21 9AISEY 21 [BIOY
FX..S % W 1Nty wmgou.v_mu._mn_ og ulwnu awl JENSBYERLY \N_V__Z e3u mhmju_.mb. 2} 9yp elenauouap 21 m.:_rcmm 2U SauNnyp 21 2A2)5e] | LWNN =l
(£z0Z) s39318L (sz0z) :ouljeseg
INIYOLINOW :isensady
"afjIwie 2U SQUNYP J2pumy JWRSY 31 ISNUIpICo)] 23 YWZIUENBIAl 23 INSUSLH YD 3 efiL ayp nuizibng (i sjysads 1aR(g0
FIITGads Ao ‘||| saliAylepu @ eysny - 0E0Z - TZOZ (r9gXS) 240ullg uizeleg J2d ale1gquuioy eilfsiess -
" 2Ln8is ‘elbeq ‘eiuly, epualBy ayp ,eln3IS ‘elbed ‘elenio, epual8y]
"STE 'T°E MRLWII 2405941 BYSNL ‘|1 B|IAIYS ‘7 H0RWaI 3Y0ads IAuNR(q0 - (11l d¥D N3) 38 | 2J0ulD 2uizeleg Jad JwdaA | 1ue|d -
"3 ‘€5 7S ‘TS 05 ‘€2 ‘TT 6T LT 9T "¥T €T ‘9/7T ‘TT
‘7L T/TT ‘S/Y /Y '9/T 12uaU - (1]joquiels @ ejusAuOy) aljiwe4 gu saunyg ayp aAels [epu saunyq 2 UIWIYNT YP UlWijepuRied 2d ) 3 BIUDAUOY -
"6 ‘T ULy Bysny- (vidag) Hunjad @ wudap 13d BwIope|d 9Yp BIRIENRQ -
9T '0T ‘9 'S ‘T3vuau - {MY(Q3D) @AesD fepu ywiuiwiysig 23 2AewI04 YIS 21 9 wiwiuiwT J9d eIUDAUOY - 1By 0Ia)a1

€T TTTT 0T 9T ‘€T ‘0T ‘9 32uUaU - (Ayljenb3 Joy Jeuieyd N3) asopuana uglal au aAeLINg ayp aneJS 23 1zeieg Jad aueidoiag eue)y -

n 3b aiosainy UM OQ

ayp Jenfinf 1 ‘93Ysyawnys a ujwiyzeueesip ode UIWIUIWLDSIP 9YP 3WysWap 3 1eymyexd ‘aloulls 1adnosis uoyn) ab ‘asizeseq 1 14 1 zaig 3N gyl
"sea-ya 2yp Jenzibny 1 ‘asoulfd 9zeq aw saunyp ayp aljILE) U SRUNYP J3PUNY| JIWLISI3Y 21 JBNUIPIOOY 1 IWZIUBYSIA "&'|||

"waysafpu erensatiuilad 21 ‘9sadiysuadayld o exbed 23 ‘elundis 21 aAv1a)UNWOY @ UWILIAPU Jad 3spyseq @ 1wdap ||

enzibny

:3wysiid 2 1P1e)NZaYy




lenw op3 ‘Juses sedis
21e3Al8 9u juazaud

A4
(enjyseq) (enjyseq) (epjyseq) auelJAdBUP AN sz0z 3Yp4HQ Jgpuny 21eAD au Yof3)) nwkiap
Ny ABIUEBIS | LWNN [e1205 Ysaplny| 11 o1eUIPIOOY /B 2 S5y Ssedis ‘aaafiway 35 saffoiqy os sasaluoung
242] 000'8Y 42| 0008y 13| 0008 S20¢ lio3euiplooy 24P 2JOPUSA S3J0JBUIRI00Y 3 BIUBZAId "9'T'T ||
demfesy 93 3sel
op3sad ‘g1e3Alo au
sasay sedis ‘epjyseg|  pgoz
esu esenzaiop|  gzOz
ayp eanifequ 8707
(eniyseq) (eryyseq) (enjyseq) 23 anuBWMIOP| /70T NRIAID
2Yp anauodes | uwny |B120S 1sapiny U (s2sau9y sedis) auAy | 1wizaiop aup eynSaul
42| 886'€0T P3| 886°€0T | 12| 886'E0T SZ0oT [ HODaS| 21 anaucideIUAWMOP ayp aAaniode. 8 efifeqin "s Tl
“ha “sgunyp 21 Moy
‘usyas sedis alepu
(enpjuseq) (eniyseq) (emyseq)  |'fenw op5esenyxeusw|  szoz
21 9AISEY | LIWINN] |B1208S Jsaplny NL3 W Jwiuipiooy sawuad 191103242 ayp
291 00024 2] 000°ZL 43| 000°2L S¢0T WA @ 12Je19uy [ JORg Isplediad SL aA91SR JRIWIYXEUSW | IWIPYZEA & Tl
‘1@ 11uodzod
‘Juoioninsuy
(epjyseq) (epjyseq) (epjyseq) Usyas sedis uepy|  £70Z
‘aneuossad | uwiny 1e1208 1isaplny 2A31seJ 31 IS3URA gU AYp MjIpouad alypajqu
D2 00%'T6 42| 00726 3| 0026 Unaualypajqw ¢+  SzZOZ AN 2 1Je19Uy ‘NL3 23 e3jn3a.s 91 Aslypa|qui | Iwiziuedig g T |||
‘@ uoidizod
Jluoninsul
“Usxas sedis auepu|  gepz
anadfsguiewassld  gzoz
PHWnN) - 8zoz
(eyuseq) (emyseq) (enyseq) Virdor4
A [e120S 3isapiny SN 23 senifauq Inanwoy
D3 €TT6T 23| €2T61 PR ETT'6T | FuJay 2fu ugpied 3] WIN 2 19.e19uy | HOPfRg 23 B3{|n3a.J 91 analypajqui | lwizjueslQ ‘T T ITT

2U131A AU




£e

\\\\
U Aiyspad 2U 241ysiao
nuad 0150y n,1Jad 0150 “LILSOY 21 U Jenzeq ‘Aspiyseq
3 unayxng au 2JA1 apwpiysesed sawaad ‘0IA
j2J03eU0p igJojeucp l2Jojeuop Ispjuseq sed 3a swysfoasu 21 aledueuy aAalalw | 1wndis ayp
eSulayojnqu | edulayo|nqu | eSulayojnqu 2 aumalhi@adyxngl  szoz 2JE19qUIoKJapuU ‘1bny au juome|si83] 23 9zeq QU ePYSE] ALBWIRPY
Op ulwRsoy Op ulWRlscy op uIWnSoy au eaiyspad @ 19N1a(8] 1ezeziuesio 4ro| [ewos usapiny 21 19ynp 2b 1wndan eynls 23 12d aljiwey au
J2d 0350y J2d o350y 13d 0350} ayp Jenzieal | (WSOl  SZOT aYxng 1 oS [ 1JOVRS|  sauUNyp 21 1seJ 9u pRIWIYXeUAW | IWlso) "OT T'|I]
‘12 Uwsauy
1 23 pwigqiays 23 ulof)
JenJiysn 2s saunyp
21 Ulo]| Ywiuegpuan
‘saysow sedis
2Jepu ‘einialysagqu
2isaunyp
91 aneseniafiqu
21 LwnN
pz S2UNYD
"UAQU BJBN|[IAYZ D) 2JBl2qUIoNJ9puU 21 9Azeniafigw 21 93 91elSiele ayp J9umysiele
(4032U0pD) (24038U0D) (21012U0p) ulwuSatul U gulounsis|  szoz 1eleziuedio 4ro ywouoys -0120s uiwgajul 1 enungis auad
ab ans1aANE | LLWUNN ‘safui @ 2u3sIulA|  |BDeS usapiny SA1YAL{E 23 HWBEYZ 350/24p HWI|[IAUZ Sawuad
£99'T¥0'T £99°Tr0'T £99'T%0T SZ0Z "ENIN @ 12Je33UY | opRs| eseniafiqu guad 9ifpapsadifaip 5 afeIysagIN 6 TNl
(enjyseq) (eryyseq) (enjyseq) 1ysi||n8a.1 sensauplad £202 [e120S 1saplny|sasanJay sedis YAl @ 12Je39Ue sw aAeuayp 21 3 eliepu
2 ezeq eleq L o aup (8T1VATY) ysinda.l szeqelep [ IWISIUPIAd "8 Tl
249 09564 23] 095'6L 249] 09564 620ZSTOT |  WMIN @ 19iei3uy
JenJojuow
anses opj Jad
‘dljod gu elenzalop| g7z
(enjyseq) (enjyseq) (enjyseq) ayp eaninesiad.  s707
21 Jwliouow |_120S Hsapiny N33
P3| 8YE'6T 43| 8T'6T 23] 8¥T'6T 91 anslodel | LWNN|  §Z0T WIW @ 12Je19UY| | LIOD3G) NWOeBgZ 91N 3 HUIJOUOW | IUIIPYZeA "L T711]




¥e

op 1A0PS 19Uxnq

op 1n0p5 39yxng

124auned 1213uned SJelaquionlapu salonau sedis
e3uayoinqus | eSujayonqul (enyyseq) 1202 1e1eziueslo 4o ‘BWIGIZYS 0125 QU ARSI | IWIIALRL AYp HSANUNYp Jad
swiqisys swigJays Jenn|ysuay [e1305 usaplny| 2YP IS 1eding ayp 23walp Jad uwijjysy 23 9sanisizye
Jad 0150 iad o350y 231 091'8 2 elysanaliep)| Sz0z 1 loYag BWigIRys sw jwiundayyseq alysanguien T Tl
UA U IYsy 9
WwIg4ays aw eienjnquy
21 3A21SBI | LIWNN 3Je13qWoNJapu
1ejeziueglio
(enjyseq) (enjyseq) YENPRRUOY /707 4ro uayxng aJozasalN as1exuad uaysny au muadsya/alauadsy
3/1 ef/uadsy3 T LIO1Y3S ‘|e120g anawing 2lu aniwenuoy sawJad 3s-rogHg @ 2158l
49| 0PT'TT P21 O¥TTT g/N 920¢ Usapiny 1 Loy 1opias| Jad YifBojoxisd Jw|1ys 23 UWIGIAYS | WO "ET'T'1|
Em
JiWwiuegpuan ‘saysow
sedis 9J2pu “JA Qu
(epiyseq) (eniyseq) afesib snuog sufeagiad  £zoz asedib a13usnuoq 83
2b aneseniafiqu Rdyxng| |epogs usaplny Jwpjide sawuad rHgHQg 21 AeJENIRfIgW 9] /anBLImIA
2] 000'08T 2131 000°08T 2/N 2121 2A31sB) | LWNN|  9Z0T 1 O3 [Momas) 23 @1efdieje wiyaiis 1gd anefonau 1 iwingIA ZT TN
25INSIDYD asamsIyd 2saNIsITyD
Ruwiglays lawigiaus duigizys
/3242unied e8u | /1guaupied eSu | fjaseuped 29U
salysanatiew salysanauiew | salysanasew
sedis 1@yo|nquw | sedis layonqu (sedis 1ayo|ngul
opiusfEiows | opiualiaws | opiualEews
JWIY211s @ 0150y Hwiyans jwiyaas
2 0150} 2 0150y eJ3131 PYSEq U YP PURII] BU 3SINISIZYD 1DWICIAYS
Jenmjysuau 21e19quWioyIapul |eiDos 1isaplny W analysanz.iiew sawiad rogHQ @ 1ezemaliqu
2 elysanaiieln|  S70Z 1e3eziuedio 4ro luopias| 21/1ewnyin Jad JualBiaws Jwiyans [ IWLNSIS “TT°T Il
1wnsoy esu
193edojuad op
1A 0p3 19YyxNng
1wnsoy WSOy au liysuad
e5u 192112280|Jad [eSu 121e8o)sad| N, 12d o350y




se

INTYOLINOW

(£zoz)
:108ieL

(szoz) :auijaseg

:usansau)

21 Mwpinpa sauliad 2YSUILUNYS 23 JIWIYZEJUBARSIP SYP JUIUILLLINSIP ‘SUIySWSp 33 aaesnyeld ‘asoull8 saaadyoiisds | uie8oaz -1l

~310Ulf3 g51Zedeq @ Jowiied aw 2s1aboys

3juioads IAPIaiqo

'[12 ‘yuodizod UsSHIS
sedis siepu Jenufesy
231 aneuossad | Lwnn
(enjyseq) (epjyseq) (enjyseq) Lz0T aueRquIclapy
WA gu wiufen 1 jeieziuesio| [e120S J1saplny 2Joull8 szeg SW UzUNYpP ayp aJoullE auizeleq
23] 000°€T 23| 000°€T 23] 000'€Z SZ0T 410 "HSHAMN | LIoP§ag 1quW 10s3apuays yauossad g3 awiulel) LT Tl
(eryseq) aayxng
(enyseq) LZ0T 1 IoR|aS ‘|B1D0S alozatalN
23] 099°590°T usaplny | OIS anawing JINd IS Wa1aA 210|d 21 3Yoy aw Jenyipap 23
12| 099'590°T 2/N JBNYS | IUODIZOd]  9Z0T | LoPpas|  juosiad 2fU 1 SHIYSE] B URUNIYNIIS QU IWLYS 9T Tl
(de1dUBUY (dzroueuy
Jopuay Aepusy
23] 00008 12| 000°09
ayp enjyseq ayp enjyseq ‘1@ Nuonizod 1sas
212] 009°6€ 2| 009'6€ sedis gaepu Jenufen
18] 93 eSu) 1210 21 B8U) 91 9neucssad | LWNN| 2702 2z1b|ng YMIN 3u 2u0ull8 gzeq aw sUNYpP
dIe1quIoNlapuyl [B1OS 1Isaplny 21 2A215E. 91 YWD DYP UWIHYLIUIPI @ uJAuW
243 009'66 3] 009'66 2/N wnguwilen 1 9z0g 1e3eZIUBBI0 410 | IOPRS| gL 3ANRIISIUILIPY 2AISAIN 23 3Yeds | lwiufel] "ST'T
ualysangiiew aw
alyindiad au swngquays
013 QU elenIYyal
safysangiiew | salysanatlew 21 9AIISEL | HWNN
sedis sedis




gg

0E0Z-1Z0Z ro8Xs 23 Y'£'TT udanamie aw afpndszd an
0E0Z-TZOZ MOENS 21 41'1'| UBAUABYE 2w 3yp afyanciad aN ,

ayp epjyseq ayp epjyseq 2yp enjyseq
D] 886'9YT | M| 886'9YT | 2| 88694 sedis 21epu ‘uIysuad rOgHJ 21 dwysAupu 3 Jew.oy g I0iA (S|
1219 23 BSU) 18]19 93 BSU) 18|19 23 25u) 91 aneuosiad | pwny|  £z0z 21e(21ad 159423 U UBANUNWOY 3Yp 3HUL 31/
24Eaquioiapyl eog yisaplny|  1efas 91 ‘sgusxu/sauaxu aw asansaf8alSiapu
9] 886'88T 42| 886'88T | 49| 886'88T UAQUIRUABR {7 §Z0T ie1ezIuesio YrQ | HOYas] 24P 3SaNWLIOLUI 919YALYY "€ 2 IH
‘12 "asisaye
‘251UID ‘sgysow ‘SIS 17 @nwalp ayp anezfea ‘aafull 33 ayp
sedis giepu aayspad anefal 91 ‘aneaing ayp anelg 1afwigpu ‘aljiwey
(eryuseq) (enjyseq) (enyyseq) 21 2Aeuos1ad | Lwnp 1702 anawiodg au zendeded 21 usaplmy ayp saund ; ueqeleq
N VdY ‘2lowisty AYp Jwisly| 25 saliepu a QuISaPURL IGW B(|OYYS JU SIUIXU
243 0¥0'T 22| 00T 299] 0¥0‘C ulayame alu ugpied al|  szoZ 210puap elAZ [HODSS)  3Yp 952URXU 3W 9SaNWI0LUI 21UALNY T[] T
Vdiv
‘Dyseg gu 1 ‘gu o7 “E3d1bys uuoesif3a) u
(31n 9u wysod -39 aw aaapalold ‘puld unpas ugd awysanfa) 23 ‘esenSed 21 anal3)
(enyyseq) {eriyseq) 2(u uapjed 23) esensed £Z0Z  |11401BUIpIOOY ‘|BIDOg 2JozalalN 3 12WI0) IqW ‘DJA} @ unRYISIaAIp 2ULIS 93 au
_ 21 2A2f3] @ 1eWIO) Iqu Jsaplny 1 Lopas aA3WLINg| ‘SAlULI 23 aYp IAR(A1 23 AYP IS ‘DARLING BYP AR
22| 070 2| 0702 g/N 3[BID0S 1BIPIW QU 1WNSOd| 9707 1 oRag|  19|ed0s selipaw 1afuwiadau wiwioiu] T2 TTIT
10saAn)
Lzoz 9202 szZ02 , HOHOY SPI2IYsaqlal sa[8alSiag
(3%131) o150y M, $3ND3YL 11vdY INILLYSZ 1313LIALLIY FHA 1YSYIN
STETIYSEY HUSSY
2 12Jeigue/1alelgue
ayp Is ‘9[elo0g
saliiyspad ayp asouifo
2s1zeleg | IUOISILUOY
IOIAAd 2BIWLICIUC
Hdnig/apjyseq
|3AIU 3U au0ullD (1A op3 "afjiwey 9u saunyp ayp saels
Izeleg J2d |uoisiuoy %Z) %% W Iy 13yopieaiad og fepu sgunyp 2 uiwiepuesed Jad epjyseq esu eienziuesio 33 asansa(SalSiapu QABIDPALE | LLUNYN




e

aJoull3 guizeieq Jd

(epiyseq) (epjyseq) (enjyseq) 1702 307 as-3g| UayoyzeSue ab aaful 21 ayp aAelas 9] ‘DABLING
BIPAN ‘|B120S| @) aAdpialoud ayp aneJs 21 aanizod ajepow Jenaowold
22| 00002 23] 000°0Z 42| 000'0T UA U DIUON T)  SZOT usapiny | IOPRS| | Joleu|plooy 21 .43d 3|ex0] sejpaw | lwiyzeduy "'zl
aJelaquioyJapu
(enjyseq) (enjyseq) 120T 1e3eziuesio 410 SENJD 91 9Je1aqUIOYJIPN (sanel)
“1B[|9YS ‘YAZ 'YIN| 21905 usapliny| S3UA 31IPENy| U aAeIS 3 ujwizibnyayp aloulld
2] 00008 22| 000°0S /N (WnsuipuAme I| 9707 1 opas Quizeleq IqW IADIUAME | IWZIUBBIQ “L TN
21239qWOoNJIpU
(enjyseq) (erjyseq) (epjyseq) £Z0T 1e3eZIURSI0 41O
sa1eytad “1B[OYUS WIN ‘YAZ [e120S 1isapiny 240za43lu an31uab
2100005 | 4300005 | 221 000°00T ulenw eldyaops|  Szoz LLOPRS| @ UIWDYE] IGW 9SINWLIOLUI 219UALRY "9 T
(deroueuy (4erOUBUL (derpueuy
Aapusy Jopuay }opuay “f3@ "Nwiuegpuan
3] 000'8L 2121 000°8L 2191 000'8L ‘saysow sedis SJelgquicylapu
ayp epjyseq ayp epjyseq Syp ebjuseq | guepu auiyspad 21 aaesing jejeziuesio
23| 099'%S 23] 099vS 2] 099'7S ayp aAwalp | Lwny 4ro ‘safuy
1e)12 93 e3u) Je19 21 esu) 1e]12 23 e3u) LT02 3 AISILIA “ YNIN ("o "el|odYs 2U S1OUALE HISH0} UIWZI|DSeW
“UA 21aJe19ue ‘aAanods| |epoS 1isapny IqW 2u0Isas ‘awne)) 1eLung ayp walp
249] 099°ZET 421 099°CET 249] 099°Z€ET ullleIAe Z UDPed 3]| SZ0T AYP 1WISIY | LIOIY3S 1 IORRS 21 IYSIIUBISA BIENSMYO) 91 DALY "S T 11
(de12URBUY (de1dUBUY (depueuy
depusy Japuay Jepuay
221000'0r | I@I0000F | 3| 0000
ayp enjyseq 2yp enBjyseq 3ayp epjyseq
249] 000'SE 13| 000'SE 13| 000'SE alelaquoiapu
1ej12 31 e3u) 21 23 E8u) 1212 23 e5u) £20T e3ezIUREI0 410
‘safur] @ 23ISIUIN| - 21208 J1sap[ny [9GHQ J2puny HWZINDYY
M2 000°sL | 43I 000°GL I3[ 000SL wngu teysnjalNl  SzZoz “YMIN @ 12JB33UY | O3S 21 A2 9T 85 SIBUSNS | [WIZIVRBID 7' T1I]
(de1oURUY (deDUBUY (4e1oUBUY
Jepuay yapuay Japuay “12 “ywueqgpuan (‘2 ‘as0z913(u anaiuab o ulwyyes
2421 0002 242 000y | e 0002y ‘SUSOW Isy3S

‘UIPIDILUDY ‘B{BBUIDGN| UBUNYP JIYsHAd)




8¢

000°ST 000°ST
a24yp ayp
BIMYSEq 090ZT |EBYseq 090°ZT aiRRquoNIapyl  Jojoyysesed
1e|13 3) e5u) 18|12 93 e3u) 1207 31BIRZIURSIO[NWISIY | LIOPIDS -aJoulfs auizeseq ayp
410 ‘|eos ‘sayptall  ‘safiway e uafu ‘ulnjiunwoy) Jad aaeysdoy
2421 090°L2 9] 090712 e/N urguwiufen I 9zog Usap/ny | LoPRs I HoOyag) 2Yp 9A9YPJa5 g3 1yels | lwiuled] "ZT'T T |
(21018U0p (s4018U0D (4018U0P
2491 000°8T 2342] 000°ST 22| 000'eT
SYPp epjyseq ayp epjyseq 24p epByseq
21 006°6 22| 006'6 N3] 990°%7 ‘12 ‘asisaye ‘gsiu3a aleaquoyigpu
18|12 33 eSu) 3e[12 21 e8u) 1212 @1 €3U) ‘saysow ‘usyas sedis|  ;zoz 1eleziuedio
24epu aneuossad | Lwny 410 ‘(Jos210puays|  aasnods ayp 33Ul 21 ayp 1ef21 83 aw sanyposdil @ [ensyas
12| 006°LT D3| 006°LZ 243r990'ey 1A QU wnjel afu uaped 3y Sz0Z iuonowoid) HSHAMN(HUWISIY | L10P|S) uaapugys Jad asanwuaopul awpel "TT z°l
(denpueuy (depueuy (deloueuy
yapuay Jepuay yopuay
22| 00€°9 2] 00€'9 ayp 2] 00€9
SYpP 2J01BUOR | gu0leUOP 2| | IYp J0jBUOP
D[ 000°ST | 000'ST enyseq| 2421 000'ST aJelaquoNapu
BRjYseq P2 021’9 eryyseq 1eleziuesio
22| 0219 1e10 21 efu) 231 021’9 ‘12 ‘gsisaye ‘gsiu19 4ro ‘(Josm:iapuays 21A1 21 (uanifonau ab 1pwijde) wnyiad
1e|12 23 e8u) 1212 @1 e3u) ‘saysow usyas sedis|  zzoz lucidowoud) 9 UZJAURW 2yp se|el 210S939PUIYS 19LLIGIAYS
29| 0Z¥'LT 24epu 2neUOSIad | LWwNy HSMAIN ‘|e1dog Jad 193unwoy 3u 2ifuw 91 ayp 1efal 31 ayp 1|
24| 0T¥'LT i3 0TYLT UNJU WeI T|  §Z0Z Usaplny| | uopyag VIN| 1811NQ 3Yp 93eJ3 3W 2sanwIogul awniel 0T 'l
(JeioURUY (derpURUY (de1oueuy
Aopuay Japuay Aopuay
19| 00S'E 2UP | 2131 00S’E 24P | 3] 0OS'ET 2Yp
210J2UOP 33| | 24012U0P 43| | 103BUOP YD)
000°0T “2pjyseq (DOO‘OT ‘eBYseq 0000 ‘enjyseq
2431 009°LT 23] 009°LT 49| 009°LT "o ‘asisaye ‘asiul
12|12 3} eSu) 1e]12 23 e3u) 1|12 91 e5U) ‘saysow isyas sedis SlE1RqUIoNIgpU
2lepu aneuosiad | wwnN|  £Z0Z 1ejezjuedlio
29| 00T T 4] 00T'TY 22 00T'1S 310 ‘(dosz3vpuays| |eros usapiny w920y 110331, Hlenw 31 sgpeny gu 21848
HARQUISUANE T|  SZOZT  |lucipowoud) HSHAMN | LIopjag 9Yp 1e[2J 93 W 3SANWIOLUI BUADNY "6°T "1l




6e \- /
> /
N \\
(2z02) :3831e)L (szoz) -auijeseg ’ f
INTHOLINOIAI :yssn3alg el
i *.BUN3IS aup efbeg ‘etuny, sppualEy ayp
«EHNdis ayp efbed ‘efensn,, sapuslBy 23 Hwinowosd ssuuad ‘eundis 33 2A2I2UNWOY 3 3P U Jod aAfuld 21 ayp sAelal 23 ‘SatS | nzibndg “€1)) Djydads InpRIgo
12 "Nwiueqpuan
‘SaysSoOW ‘1Isyas|
sedis g1epu uyspad
(enyseq) (enyseq) 2 angpund LuwnNL  £207 3JelaquioyI2pu
1ejeziuesio UWAYZ Anizod ulwgpund Iqu alejjegeqg
DI2] 99TPT 2] 99T'PT 2/N rguawel g gzoz 410 ‘Y IN ® BIpUaY 2Up BUU aW asanwiiojul awpel LT
(de1oUBUY (derpuRUY ‘1@ ‘yuoisajoid
yapuay) sapuay) ‘usyas sedis asepyl  szoz aizod unwgpurad
JenufeJy 93 aneuossad 2JR12QWONJ2PU| [BI120S 1Sap(ny 1QLU 252NWI0LUI SAIUOISIS D U0 1ad
2] 0000T 2121 0000T e/N LHwnN 3Agu wiufenn 1| 9z02 1e18ZIUREI0 410 | MOBRS| 3A -Y[N 3yp 2skyseg 21 3yels | iwiules) 97z’
(deroueUy (de1dURULY
yapuay Japuay
23] 000°5T 242] 000'ST
ayp eijyseq AYp epjyseq “[13 "Nuoisazoud
13| 000'9 2121 0009 11895 sedis auepu Jenules
12|12 93 e5u) 18|12 91 e8u) 21 oneuosiad | Lwnpy
LZ0T d0]|oyseled Huwagz Hwijjiayz @ eipuab eBu sawyipu
22| 000°TE 243] 000°TE g/N ungu wiulenn 1| — 9707 HWISIY | LIRS 9 BIpuUaYD IASINSIW /oAasansaw | iwiuled) “sTZ 1
{enjyseq)
(epjyseq) £Z0T Jojjoysesed
13| 0009TH'T (losyufs e/ienigws NSy BYpaW 21 9W 193ysdoy § 3U saWYIpU
243 000'STH'T e/N 2139/sansaw | wNN| 9702 1[ayxng | HoP3g | LIOPag 2ASANSUW / IAISINSIW | IWIZWT $T T
"B||O3Ys ayp s1ysdoy au
(enyseq) (enjuseq) 1707 1o||joyqyseieg|  MWlfjiayz @ Jawessold au asoulf§ spanyadsiad
HA Hwissy| 3 ualiyspad ayp Jnynp 9 UIAUZW U UlWIRegZ
3| GI6TY 3| STE'TY B/N gu awmadsul z uspjed a1l 9Z0T 12]|9Ys ‘1a3ysdoy | LOD}RS J9d anawnadsul @3 JwWnu L IWBYS "1 NI
(derdUBUY (deidueuy
J2pusy J@puay




oy

21208 Hsap[nyy

I IoP}Rs
(enyseq) (epyseq) 1702 “Usipafiy aAsHodg yasUny
ayp Hwzun|| AYyp HWIsIY UOJoBULSIP 1BUOZ U 1YSIIQUBIAA 3 ayl|qnd
13| 000°00T'T 22| 000'00T'T e/N Jmpesiad 1 uodeyl  9z0z 1 Hopas 1opas|  jesisadey gu gsundis 23 30ipne 3 elIAALY €€l
(4epueUy
A3puay 00009 19
ayp enjyseq Jluompizod ‘saysow al

EEEll 009'6¢ 115335 sedis aiepu 212QWOoNJI9pU 2:;0ull8 asizeleq ayp IsuNSIs 21 9A3[14522 27
iejp 21 edu) aneuossad | pwny 1eieziuesio 4ro anapodg Jnynp @ ugJAuaw gu uwisalpe Jad ayp ayygnd
‘le1og ysaplny Ayp ywisly|  1edisedey au ISLNSIS 231 dAIUpPNE 2 95afd auab
e/N 42| 008’66 g/N wiuleny 1 920 1 LIORaS 1 11035 2u2d aalul 23 ayp aaelal 21 1 1wiules) "z €1

(4erouBUWEPUAY | (JElDUBULNEPUIY (4210ueuy "2 uomizod

2] 008°T 23] 008°T Y2puUay 343 00B'T |'saysow 1syas
9Yp 31012U0P 43| | aYp FI0jEUOP 3| | BYp 2J0jeUOp 23| |sedis gJepu ‘auiyspad aJoulfg
000S¥ 12]12 23 B8U) | 000°S 1 3811 23 e8U) | 000’St 3812 21 eSu) (91 aneuossad I wny guizeseq Jad ayp Is ‘eln8is ayp elbey ‘eleniy,
£20TC aJe uspuaffe Jad nwizdan 3 ulueld ‘SZET UFINjoZaY
49| 008'9r 2| 008'9F 2/2] 0089F WA QU wiuleny T 12qwoNiapu |21Ros usaplny 19d 1gnd SLNSIS 93 JOPUBA UTTIYSD)Y
SZ0T |weeziuesSio 4ro 1 1J0P2S 21 9AgJe1gue/analeigue | lwules] "T°ET (]

10saAdy
£20¢ 9Z0¢ s¢0¢ HOHOM S212IUSAGIN sal8al512d
(3¥37) oLsoy S3aND3dL 11v4Y INILYEZ 1313LIAIIAY 3HA LYSYIN

SEeRjyseg Hjjiysay

2 1gJelaue/1aielaue

2yYp Is ‘9]e1d0g salliyspad
2yp aJoulln gsizeieg

| [UoISILOY IrDFGAAG
nwLouo | 1dnig

/ @Pyseq [aniu au alouifo
1zedeg 19d 1uoISIwOY

(31n 0p3
%) %t oW iy

Jayopjeasad oqg

"95241YspHadayls @ enndis 91 Ins1RLIUNWOY @ UILINIZPU ayp aulnSis ‘uabed
aulouAs b ae1Ame U anyspuad/eaysyad 91 aalul 21 9Yp anelas 21 ‘anesing ‘anelS 3 efpulbiad e e




1574

enjyseg Hjysay
3 12Jelgue/1auel3Ue o i
ayp Is ‘3|e10s ——
saliysyiad ayp aloullo
9sizeieg | [UOISILOY

TOEAAG “(3ua)
31 YWLONUOW 1 1dnID s2doJA7 21 aasuoley ayp aApyseq 21 1|1ysay 21 ‘1zeleg Jad sueldoial SLRY 1 DASINIYYSUDN
/ @njyseq [9A1u 3u aloulln (wnop3 1) ® UISEly QU ayp 3spjyseq 21 alenAz uabey pu esemyiignd 33 3yp yepjUSEg UI[IYSIY U Bleniedw
1zedeg Jad JuoISILWOY 7 0 21 ‘@loulln puizeseg Jad uwndan 21 JOPUIA U4 21 HWHLBGZ 23 NWLONUOW 21 aAdnodel | LIWNN "B Al
(£z0T) s3e8e) (szoz)
IAIYOLINOIN :auljaseq a1sensaiL
-as0ull3 3uizeleq Jod |gnd saswnyzeSue :mEm:n_:tm.n QU gspjyseq s seouatedsuesy ayp asuwysiSalEiad o eRuy Al djuads iny=igo

€Al Y122ds IARIq0 - 0E0T - TZOT (r9as) 24oullo guizeieg Jad aielaquioy elf8aiens -

'S ‘T iellAys - (111 dv© N3) 39 | 2s0ullD Quizeleg 19d HWLdIA | 1URd -

'8 ‘g 1auUaU - (J]joquiels 2 BlUSALOY) afjiWed 2u s3uNyQ 2yp dAesD [epu sgunyg @ ulwiyng ayp ulwijepueled 19d 33 @ BIUSAUOY -
'8 L] eYsny - (vidag) HUBRd @ wiidap sad ewlopeld ayp elesepRq -

"€ 1UaU - (I¥Q3D) 2ARID fepu JwiuiWLSI] 93 SABWIOL 2UlE 21 @ ulwiuIwi|g Jad BIUDSAUOY - Jlwayouayal

6 ‘8 L ‘S “tisuau - (AJ|enb3 Jo) Jadteyd N3) 240pUdA UIS! DU IARLING AYp dABIS 1 Izeieg 1ad duridoia] BURY - n ab 2105241 193usWNOQ

"3shiyseq
2 1aued ayp 1evuljod gu tenpja|iad | Joulld 1wusajul ayp tbny au uluone|siiEs| aw alyindiad au senijeqz | Joulld waysiSiBiad | lwnayxng gl
“Wwaysalpu il @ “alouif8 guizeleq Jad ayijgnd answiyzedue o ualysnquiad iqu aspiyseq @ eouasedsuell ayp eugwysiSaldiad e dwysiid 2 39383 NZaY

UWIDLPN 3Yp @
A3UOIINIASU| 35

awysyasad 21 awysyniad awysyasad 31 lgnd jesisadey au jone)  saflequialin ‘(1o "eyusieluls ayp ejages; ‘2sunsis
SABWNSTAUL 3 ULIPZ | 9ADWINSAAUL @ ULIDZ | DAWNSIAUL D ULIRZ |UaYdQ 2b aAdwnsanul /202 91 HWI|IAYZ | IOB=S 21 elowey ‘210[d | WIDLIPU) UOISHNIISUOH LS
2u 12111e30)4ad au 1931e30|u2d Qu 1931e8ojuad sedis Jeniys 23 ayp uwnjyiue|d Jad eiemyjyiue|d 2 398n.1 ayp i qnd Jesisadey
op 03150 op 0150y op 03150y 2sun8Is @ 1pwawR3|  szOT 1 1IOP|3S 2U 251JNSIS 91 AW | lWLBYS & €71




A

2 JelaquioyJapu
1ejeziuesio

‘Dlyseq 2Joull8 usangan
2U 21u01faup W aAe|aqes 3 ulwisao|d Jad 9131 23
(erjyseq) (enjyseq) (enyyseq) /20T eyulE 21 ayp 9A24013s g1 anszluound / aaasaluound
safonau sedis |BI20S 1sapiny aJoasaln 3Yp 2AeY j1S1els 23 11s!|eads/sais)
29| 00Z'€T 29| 00T'ET 3| 00Z'ET 2SINWICJUI BUOISAS|  SZOZ T HOR3S]  aa3wing | 1o|as| | pads 23 anajaynedey | wizibnd Al
abjyseq
£Z0T | [PAU3U rog Jad rO9AAd 23 HwBeqz @ uafiferasequ
HUOISIWOY 2 124 |e130g Jad apjyseq [dAIU U rog Jad
(BP1Yseq) 13| 00t 7|(eMYSRY) 2431 00%"v|(E1iUSEY) 23] 00Y HaIA BU 3y Apugpied 31| szOZ Biaue/ialeiuy)  usapiny | LORS|  uoISILOY 33 B3NS. 31 WL "SI A
{ax
2U MDEAAd 21 Jwheliw
sed) [euoisyuny (epiyseg Hiiysay 31 [3niu
ayp Jmusu | jJuoIsioy Byseq au 2U 99 @ UIUCISIWOY W wiundyjyseq
3Mo1leup eynld AUP r98ANd M2y 21 Jwneqz 93
I9ENAd 231 Jwnelw seq 21 2yp |eog wiuipiooy Jad) amyseq |aau u asoulo)
2/N B/N (eriyseq) ¥9] 0oE’s ST0T _ |useplny | opRs|  uerahuy | nauigey| 1zeseg Jad uoisiwOy alu 3 BRUSN T T Al
wnsod
Jad ajensiew ayp
2Je1IAZ usawnyop
(enjyseq uisuessad 9b Jopas
uouey ab anejusawnyop / 2301faup eynls o)
(enjyseq) sedis) asoull| ;707 "ASB{YSeq 23 1BUIUI D
Swysalpu mamyn(g aw |eos 12bey ayp sueLIAZ 193UaWNYOP Bu asoUI(g
B/N B/N 43| 00S'TE SAUBWNYOP [UWNN|  SZOZ  |usaplny | 1zopag) awysalpu 3s saynf8 1 jwopsad "TTAl
6202 £202 9202 S212IYSIGIN 10s9A. sal8alEiag
HOHOM
L (3331) oLsox SIND3IYL ILvdv INILYaz 13131IAIDIY IHA 1YSYIA




{514

199NN

23 WILONUOA | 1dNID

/ apyseq [aau gu asoully
1zeseg J2d 1UOISIWIOY

T

0

20Ul UIWIIIUSSAPUSY UBU BJBNZI|BUR 2} 81032yxng aAdweltSoid | uwny "B Z°Al

(£zZoz) s19328L

(szog) -ouljeseg

IINIYOLINCIA sansadl

-I0puaA PAIU U JowlfZ waysiBifZiad 5 unuRaYyxng ayp Joulls ujwiLEaul Jad SASWLIAISE | UBEGZ “T'Al Djuzads JapRigo

- =l

Jelaquioyapu

jejeziueslo

4710 “jignd

jauonnigsul

To9AAd

2 UlWIBeqz?

J2d asa[8al81ad
(enyseq) (enjyseq) (enjyseq) £T0T Plyseq MO8ANd
2u 2303faup ilelely 2 ulweqz gu uisasSoud 1w 3101afA
2| 0SS6T 2] 05S'6T 42| 05561 A gupodesalNl  SZOT BynEal  usaplny 1 uowRs ipolsad saspiode) | lwnier "L TAl

(4e10URUY (4erdUBUY
32puay 23] 000°09[MRPUBY 22 00002

ayp epjyseq 23| | Ayp epjyseq N3] Jemyyiun 21 lwysoded
0008T 12(12 21 B3U) | 000’ST 3812 23 B3u) 9 Je3Rquioydapu newJo) alu 21 Jwiopiad ayp aAeuUYp
salonsu 970z lejeziuesio 21 35 salypajqu sauuad 25-[9GAAd
23| 0008~ 23] 000'8L sedis 1wJoUsW ‘|e1oog| 2J0zaJalN| 91 1WURqgz 91 WSYSPUaIQ 8 UlWIIojuoW
e/N auoisas ayp wiulesy I SzZOZ  |Mseplny 1 LOBRS| 2AswWINg | UOPRS IqW 3sYseq 33 Jyels 1 iwiules] g Al

1L
Jad saf3afdizd [og Jac Jenyipap
luosiad 21 abey 9123 2u JuoIdRWIOUI | YsIjnSaL
(epjuseq) (epjyseq) (enjyseq) 1Ysi|INBa.l dUoBWLOL /707 aul nwuiseyplad ayp aspyseq I3 uauISIul
2w Jensaypsad [BI20S}  _3g aw anapialoid|a usbey su aloulf8 auizeseq sad (Jenyipap
22| 000'TZ 23] 000'1T 48] 000'7S ayp Jemys | luOISHAS|  Gzoz | MSPPIMI | LOBRS | Jojeuipiooy 23 afabey ode) jJuoIias 2fu 1 IWBYS " T Al




ualioan NN BBU 193ysaqu oq 4

usaplmy
L20T L opeg 2lozaualN HUWBIPN 9
mayxng A3WINgG) UIWISaU|A YoullD ujwSauy)
23] 00v 8 i3] 00% 8T 42| 007’8y HA QU wiUfeay T Seoz | O3S LIop{=g Iqu awiules) "gzp|
(epyseq [21208 Ysapiny |
uoyey ab 1101335 “1|gnd juridan
3 ABlUWNOp 2ABWILINY 014 aue|d ayp
sedis JenJgaju 12yp|iSa1e13s 9fopey ‘2snjyseq 23 ywiadan
(enjyseq) (enjyseq) (enyseq) 2aloulld  szoz NIPLNf LICaS 2b yseg @ laueid ayp 2(8a3ens
eAladsiad U 1lofaup 9u a10UIfd saanyadsiad
219 00£0TT 23] 00£°0TT 243 00£°0TT SZ0T BYUlE 9] LIWBau] "2 Z Al
_.u.m
‘Hwiueqpuan
‘gsIulL ‘saysow
sedis giepu
‘awniel gu ad
2591 ewsald Blaquoysapu s BHUNWOY
anelas 33 ayp 1.8z 21 Jwziueyaw
SARIS | LW uedio 4ro !wisanwiad ayp
‘2 AnensIuIWpY|axgnd Qwifdsp| aluewssald aw lwnayxng
(21032U0p) (24038U0D) (g1012U0D) AUASUDWRL Y /702 211salN auloziuedlio 9 uisadoud au 13grIaunA
‘leos usaplny|  ab 21u012up anezleA ayp anesg as|
| DI opeese 3| Ove'EsE ] Ove'E8E S20T | Hopjag eyulday saluewsass(d 3 efuy Tzl
dosaday
£20Z 920z szoz YOHO) | S2I9ysaqy | salSelSigg
(3%31) o1sox \A SAN93YL 1LV4Y [NILYaZ 1ILILIAILNY IHA LYSYIN

ERYSEG |1Ysay|

9 l1a2/e1gue/laielaue
ayp Is ‘aje1nog
sellyspiad ayp asoully
9sizeleg | IUOISIWOY

UA 0P3 9T SW Jnjuy

‘wi||2b 219y Jod Jenzuadys 931 nayxng o udfpulbsad aw Jenseyesy ‘ln 3s
531111 3 24012/A BLWIOU BYyp ‘T99AAd @ Ulwneqz 19d tenyipap 2 2SPIYSeq 23 1033[A IB3YXNG B elpuibiad g zAl

8



